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e D I T o R I a l

Vážené sousedky a vážení 
sousedé, milí čtenáři,

v rukách právě držíte další číslo Zpravodaje. 
Občasníku, který má za úkol Vás informovat o dění 
v obci, kulturních, společenských a sportovních 
akcích a o činnostech místních spolků, klubů 
a organizací.

Jaro bylo u nás v Horoměřicích poměrně drama-
tické. Nejprve na své funkce rezignovali 1. místosta-
rosta Aleš Sedláček spolu s radním Martinem Verne-
rem. Svou rezignaci odůvodnili prodejem veterinární 
kliniky tehdejším starostou panem MVDr. Janem 
Herčíkem společnosti, která zde plánuje ambiciózní 
projekt bytového domu se čtyřicítkou bytů. Tento 
proces prodeje byl pln divokých shod náhod, které 
kopírovaly šedivou zónu práva (několik právníků 
navnímalo tento postup rozdílně). Pan Herčík byl 
posléze na mimořádném březnovém zastupitelstvu 
v tajném hlasování odvolán a vedením obce byl do-
časně pověřen zbývající místostarosta Ivan Král. Ten 
spravoval obec necelý měsíc, než se zástupci všech 
zvolených politických uskupení dohodli na spolu-
práci ve vedení obce. Výsledkem dohody bylo zvole-
ní nového vedení obce ve složení starosta Ing. Lu-
boš Langer (ODS), místostarosta Ing. Aleš Sedláček 
(STAN), místostarosta Ivan Král (NH) a členové rady 
Miroslav Bradáč (ODS) a MgA. Václav Liška (NH).

Toto místo patřilo vždy slovům redakční rady 
Zpravodaje. Redakční rada však také rezignovala, 
stalo se tak více než dva týdny před odvoláním sta-
rosty MVDr. Herčíka. Nové vedení obce má ale zájem, 
aby se Zpravodaj dostal do rukou čtenářů ještě 
před prázdninami. Proto jsem se ujal tohoto úkolu 
za pomoci několika dobrovolníků. Budu ale velice 
rád, když se do tvorby tohoto časopisu zapojíte prá-
vě Vy, naši čtenáři a sousedé, a vytvoří se tak nová 
fungující redakční rada, která bude plně nezávislá 
na vedení obce. Pokud patříte mezi zájemce, nevá-
hejte a napište mi.

Snažím se v tomto čísle zachovat pozitivní 
atmosféru Zpravodaje a držet jeho transparentnost, 
třebaže nově sedím ve vedení obce jako radní. Či-
ním tak z úcty nejen k Vám, ale i z historie naší obce, 
která si letos připomíná 750 let od první zmínky 
o její existenci.

Do tohoto čísla se sešlo plno zajímavých článků. 
Z ekonomických důvodů jsem nezařadil kompletní 
zápisy ze zastupitelstva, jak tomu bylo poslední 
čtyři roky. Tyto zápisy by zabraly minimálně 45 stran 
textu. Zápisy samotné jsou na webových stránkách 
obce, kde zvídaví lidé mohou zhlédnout i videozá-
znamy všech zasedání zastupitelstva. Kdo by přesto 
potřeboval zápisy v tištěné verzi, jsou na obecním 
úřadu k dispozici.

Příjemné prožití prázdnin a dovolených a poho-
dové čtení. ×

Václav Liška

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz
 — uzávěrka příštího čísla 22. 9. 2023

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2023
 
Horoměřický zpravodaj vychází 4x ročně, zpravidla barevně.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Pane starosto, na začátek soukromá otázka. Jaká to je změna pro Vás 
osobně? Musel jste opustit své původní zaměstnání nebo jej kombi-
nujete s funkcí starosty?

ll: Jsem přesvědčen, že funkce starosty tak velké obce, jako jsou 
Horoměřice, je práce na plný úvazek nejen pro starostu, ale i pro další 
představitele obce. Proto jsem ze svého zaměstnání dlouhodobě uvol-
něn a jsem starostou na plný úvazek. 

Nové vedení je složeno a podpořeno zástupci všech politických usku-
pení zvolených do zastupitelstva obce. Jak obtížné bylo vyjednávání 
a je nějaká koaliční smlouva?

ll: Po odvolání bývalého starosty MVDr. Herčíka vstupovala ODS 
do vyjednávání s jedinou podmínkou, že odvolaný starosta Herčík 
nebude v novém vedení obce. Jednali jsme tedy postupně se všemi 
zastupiteli, kteří akceptovali naši podmínku, a hledali půdorys nové 
koalice. Jednání byla intenzivní a trvala více jak tři týdny. Vyjednaná 
koalice je výsledkem jediného možného reálného řešení, na kterém 
bylo možné najít většinovou shodu.  

IK: Situace pro zastupitele Našich Horoměřic nebyla vůbec příjem-
ná. Zároveň jsme chtěli dále pokračovat v naplňování našeho progra-
mu. Při jednáních jsme nebyli jednotni. I tak jsme vyjednali maximum 
možného, abychom dosáhli cílů, se kterými jsme šli do voleb.

as: Vyjednávání bylo pro nás komplikované v tom smyslu, že jsme 
dávali dohromady zastupitele napříč spektrem stran a hnutí. Museli 
jsme najít shodu nad programovými prioritami a překonat počáteční 
nedůvěru v to, že je taková spolupráce možná. Já osobně jsem ji viděl 
jako jedinou možnou. Matematicky nešlo dát dohromady dvě strany 
a vytvořit většinu. Já jsem s výsledným formátem spokojený a myslím, 
že i naše výsledky za poměrně krátkou dobu ukazují, že je současné 
vedení obce akční a funkční, minimálně tak, jak tomu bylo u vedení 
předchozího. Klasickou koaliční smlouvu neuzavřeme, budeme spolu-
pracovat tzv. na základě podání ruky. 

Jaké jsou priority nového vedení obce a byl tým vedení nějak dopl-
něn? 

ll: Prioritami, se kterými jsem do vedení obce vstupoval, jsou co 
nejrychlejší schválení nového územního plánu (ÚP), navýšení kapacit 
školských zařízení, zlepšení vztahů s Královskou kanonií premonstrátů 
(největším vlastníkem pozemků v katastru obce) a větší informovanost 
zastupitelů a obyvatel Horoměřic. 

Obecní úřad Horoměřice je dlouhodobě personálně poddimenzo-
ván. Okolní obce podobné velikosti mají daleko více zaměstnanců. Za-
stupitelstvo obce schválilo uvolnění radního pana Bradáče, který bude 
mít na starosti mimo jiné technickou správu a údržbu majetku obce, 
technickou četu, sběrné dvory. Věřím, že jeho práce bude brzy vidět 
na pořádku v obci. Mediální komunikaci bude mít na starosti radní 
Liška. Jeho úkolem bude zvýšit informovanost. Dále se mi podařilo 
získat dvě velmi zkušené zaměstnankyně na částečný pracovní úvazek, 
které nám pomohou zpracovat a revidovat stávající vnitřní předpisy 

z P R á V y  z   R a D N I C e

obce (řády, směrnice) a obecně závazné vyhlášky. Obě mají dlouholeté 
zkušenosti z obecní správy a budou pro úřad velkým přínosem. 

as: Pro mě se priority nemění. Opravy a výstavba silnic a chodníků, 
optické sítě do každého domu, kamerový systém a jeho využití v do-
pravě. Nově mám v gesci i sociální oblast a policii. Zde jsou prioritami 
posilování sociálních služeb občanům, poradní místo pro seniory 
na úřadu, nová ordinace praktického lékaře. U policie je to personální 
posílení.

IK: Obec potřebuje bezprostředně navýšit kapacity základní školy. 
Nejedná se “jen” o třídy, kterých je nedostatek, ale také chybí nová 
kuchyně (jsme na hraně její kapacity a jídlo se zde nemůže vařit, ale 
pouze ohřívat. Není tu možnost výběru z více jídel - třeba pro alergi-
ky). Není místo ve školní jídelně, takže se školní rozvrh uzpůsobuje 
chodu jídelny a ne obráceně. I když jsme v loňském roce otevřeli čtyři 
nová oddělení mateřské školy (24 dětí v jednom), tak musíme přemýš-
let o výstavbě dalších. 

Dále nás tíží nedostatek místa na obecním úřadě i policie, což by 
měla vyřešit přestavba Zámečku na sídlo obce. A samozřejmě mě mrzí 
stav centra obce, které vlastně neexistuje. A pokud se nám podaří 
dohodnout se s Královskou kanonií premonstrátů, mohli bychom 
centrum budovat.

Jedním z nejdiskutovanějších problémů obce je územní plán, kvůli 
němuž se konalo i pracovní zastupitelstvo. V jakém stavu je teď?

ll: V současnosti zpracovatel dokončuje digitalizaci územního 
plánu (ÚP), která by měla být dokončena do konce června. Pak bude 
následovat veřejné projednání, v kterém budou moci podávat námitky 
a návrhy všichni občané. Dalším krokem bude vypořádání s podanými 
návrhy a námitkami.

Největší momentální investicí obce je oprava střechy na zámečku. Jak 
práce pokračují a v jaké fázi oprav jsme?

IK: Stav historické střechy byl v horším stavu, než jsme předpoklá-
dali, nicméně práce probíhají podle harmonogramu. To znamená, že 
střecha by měla zazářit v plné kráse na jaře příštího roku.

obec pozměnila i svoz odpadů pro letní měsíce. Co se vše tedy mění? 
(a kolik to bude stát obec navíc?) 

ll: Během července a srpna bude na základě přání občanů směsný 
komunální odpad svážen každou středu. S tím souvisí i přesun svozu 
tříděného odpadu na čtvrtky. Přehled svozů je uveden v samostatném 
příspěvku. Celá tato změna pak obec vyjde na 311 000,- Kč bez DPH.

Jak se posunula povolení k opravě ulic K Chotolu a U studánky?
as: Stavební úřad v Černošicích konečně zahájil řízení. Pokud 

nebudou námitky, tak v září bude stavební povolení a mohli bychom 
začít s opravami.

Na slovíčko s vedením 
obce
Na konci dubna byl zvolen novým starostou 
Horoměřic Ing. Luboš Langer (ODS). Sedli jsme 
si s ním společně se staronovými místostarosty 
Ing. Alešem Sedláčkem (STAN) a Ivanem Králem 
(NH) a položili jim několik otázek.

4



z P R á V y  z   R a D N I C e

V jakém stádiu je dostavba zŠ? 
IK: Bylo vydáno územní rozhodnutí, které je klíčové k získání 

stavebního povolení. K tomuto rozhodnutí se bohužel odvolala jedna 
sousedka. Pravděpodobně vše bude řešit krajský úřad, kam by odvo-
lání mělo doputovat. Všichni radní se snaží s dotčenou sousedkou věc 
řešit dohodou a v pozitivním duchu, neboť si jsou vědomi důležitosti 
a nezbytné potřeby dostavby základní školy. Vedle toho byl radní Miro-
slav Bradáč pověřen přípravou dočasného řešení nedostatku kapacity 
několika tříd, jako je tomu u základní školy v Nebušicích.

Chystáte se někam na dovolenou a jak jste prožívali prázdniny jako 
žáci základní školy?

ll: Dovolená by měla vyjít na polovinu srpna v Tatrách s manželkou 
a přáteli z Horoměřic. Dále plánujeme na konec září výlet do Itálie. 
A rádi bychom do konce roku navštívili našeho syna ve Švédsku.

Jako dítě jsem trávil prázdniny velice pestře. Nějaký týden u babič-
ky společně s bratrem a bratranci, dovolená s rodiči, dětské tábory 
různého druhu a sportovní soustředění. Rád vzpomínám na tábory, 
které pořádalo místní zemědělské družstvo v chalupě na Suché u Já-
chymova a v kempu u moře v bývalém NDR. Těchto táborů se účastnily 
zejména děti z Horoměřic a byl to tak můj první kontakt s Horoměři-
cemi.

as: Jako dítě jsem se nejvíc vždy těšil na tábor. To mi zůstalo 
dodnes. 14 dní jsem na táboře na řece Střele s dětmi, které vedu. 
Týden potom se svou rodinou na táboře Ligy lesní moudrosti na Kosím 
potoce. Táboříme v týpích v indiánském stylu.

IK: S rodinou chceme vyrazit někam k moři a být chvíli spolu. Jinak 
jsem vyrůstal v Holešovicích a nejvíce času jsme trávili s kamarády 
ve Stromovce, v níž jsme podnikali různé průzkumné výpravy. ×

rozhovor vedl Václav Liška

Kompetence nového vedení obce

luboš laNGeR
starosta
vedení a správa majetku obce, územní plán, koncepce vnitřní 
dopravy, odpadové hospodářství, životní prostředí

aleš seDláČeK
místostarosta
výstavba a oprava komunikací, digitalizace, sociální a zdravotní 
oblast, obecní policie & hasiči

Ivan KRál
místostarosta
rozpočet a strategický rozvoj obce, stavební investice obce 
(dostavba ZŠ, rekonstrukce Zámečku apod.), veřejná doprava, 
vedení komunikace s Královskou kanonií premonstrátů na Stra-
hově

Miroslav bRaDáČ
uvolněný radní
Technická správa a údržba majetku obce, technická četa, sběrné  
dvory, správa školských zařízení, ČOV, vodní a kanalizační hos-
podářství

Václav lIŠKa
radní
volnočasové aktivity (kultura, sport, obecní akce), mediální 
komunikace obce

Participativní  
rozpočet

Participativní rozpočet představuje inovativní a demokratický 
přístup k veřejným financím, který přináší mnoho výhod pro 
obce a jejich obyvatele. Jedním z hlavních přínosů je zvýšení 
transparentnosti a odpovědnosti veřejné správy. Obyvatelé se 
mohou přímo zapojit do rozhodování o části veřejných financí 
a aktivně ovlivňovat prioritní oblasti investic a rozvoje svého 
města či obce. Tím se posiluje jejich pocit sounáležitosti s mís-
tem, ve kterém žijí, a zvyšuje se jejich motivace podílet se na ve-
řejných záležitostech. Participativní rozpočet také napomáhá 
rozšíření občanského aktivismu a buduje důvěru mezi obyvateli 
a veřejnou správou, protože jejich názory a potřeby jsou brány 
v potaz.

Vyzývám všechny občany, aby se zapojili do participativního 
rozpočtu a předložili své návrhy a projekty. Máte jedinečnou 
příležitost ovlivnit, jak jsou využívány veřejné finanční prostřed-
ky a jakým směrem se bude ubírat vaše obec. Bez ohledu na to, 
jestli máte nápad na zlepšení místních parků, škol, kulturních 
zařízení nebo dopravní infrastruktury, váš hlas a návrh mají 
hodnotu. Participativní rozpočet vytváří prostor pro rozmanité 
a kreativní myšlení občanů a dává jim možnost stát se aktivními 
tvůrci veřejného života. Nečekejte, až někdo jiný navrhne změny, 
které byste rádi viděli. Připojte se k participativnímu rozpočtu 
a podělte se o své nápady a názory, abyste mohli spoluutvářet 
budoucnost vaší obce a vytvořit lepší místo pro všechny její 
obyvatele. ×

Více informací naleznete na webu obce Horoměřice.  

Časová osa projektu 
 — 30. 6. Začátek akce
 — 30. 6. – 30. 7. Podávání návrhů
 — 28. 7. Veřejná diskuze nad návrhy
 — 30. 7. Uzávěrka návrhů
 — 1. 8. – 20. 8. Vyhodnocení projektů a doplnění projektů
 — 20. 8. – 17. 9. Veřejné hlasování 
 — 17. 9. Vyhlášení na sousedském festivalu
 — 20. 9. – 31. 12. Schválení zastupitelstvem a Realizace

zastupitel za SNK Naše Horoměřice
Ing. arch. Adam Jech
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Zpráva z jednání 
zastupitelstva č. 2 - 5 
v roce 2023

Vážené sousedky a vážení sousedé, mezi 
vydáním tohoto čísla Zpravodaje a tím 
posledním v únoru tohoto roku došlo 
ke čtyřem poměrně dramatickým jednáním 
zastupitelstva obce, jejichž zápisy by zabraly 
celé vydání tohoto Zpravodaje. Z toho důvodu 
jsem se rozhodl přinést “pouze” usnesení 
těchto zastupitelstev s menšími dodatky. 

V případě, že máte zájem přečíst si plné znění zápisů, lze tyto nalézt 
na webových stránkách obce na www.horomerice.cz v sekci “Obecní 
úřad” a dále v “Zastupitelstvo obce”. Tam naleznete i celý záznam da-
ného zastupitelstva. Kdo by si chtěl přečíst kompletní zápisy v tištěné 
verzi, má možnost v úředních hodinách na obecním úřadu.

z á P I s  z   J e D N á N í

zastupitelstvo č. 2 - 2023, 31. 3. 2023
Počet zastupitelů: 15

1) Klíčovým bodem byl bod č. 4 - Odvolání MVDr. Jana Herčíka, 
CSc. z funkce starosty. Po 2 hodinách a 30 minutách dlouhé diskuzi, 
do které se hojně zapojila i veřejnost, navrhl Ing. Luboš Langer tajné 
hlasování. To bylo schváleno. V tajném hlasování byl MVDr. Jan Herčík, 
CSc. z funkce starosty odvolán. 
Hlasování: PRO: 8, PROTI: 6, ZDRŽEL(A) SE: 1

2) Následovalo hlasování o Pověření zastupování starosty místosta-
rostou Ivanem Králem pouze v rozsahu daném zákonem do dalšího 
zastupitelstva. 
Hlasování: PRO 12, PROTI: 1, ZDRŽEL(A) SE: 2

3) Dále zastupitelstvo pověřilo MVDr. Jana Herčíka, CSc. a Ing. Aleše 
Sedláčka k spolupodepisování s Ivanem Králem bankovních operací 
souvisejících s úhradami platů, energií a závazků, vyplývajících z uza-
vřených smluv, se splatností do 12. 4. 2023 včetně.

zastupitelstvo č. 3 - 2023, 12. 4. 2023
Počet zastupitelů: 15

1) Při schvalování programu jednání vystupuje Ing. Aleš Sedláček 
a navrhuje stažení bodu o volbě starosty, místostarosty a radního 
s odůvodněním, že byla snaha se domluvit na dalších bodech progra-
mu, ale hlasování by nevedlo k žádnému výsledku a k zajištění vedení 
obce, a proto navrhuje odložení těchto bodů na příště. 
Hlasování: PRO: 11, PROTI: 2, ZDRŽEL(A) SE: 2

2) MgA. K. Rosová vyjádřila nesouhlas s tím, aby I. Král nadále za-
stupoval starostu obce a podala návrh na odvolání I. Krále z funkce 
místostarosty a člena rady. 
Hlasování: PRO: 2, PROTI: 10, ZDRŽEL(A) SE: 3

3) Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu Ivana Krále zastupo-
váním starosty pouze v rozsahu daném zákonem o obcích do příštího 
jednání zastupitelstva. 
Hlasování: PRO: 11, PROTI: 2, ZDRŽEL(A) SE: 2

4) Zastupitelstvo obce pověřuje Ing. Aleše Sedláčka k spolupodepi-
sování bankovních operací souvisejících s úhradami platů, energií 
a závazků, vyplývajících z uzavřených smluv společně s Ivanem Králem 
se splatností do dne příštího jednání zastupitelstva, tedy 25. 4. 2023 
včetně. 
Hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL(A) SE: 3

5) Vedla se diskuze především o osobě Ivana Krále a jeho půso-
bení v SBD Svatopluk. V závěru jednání I. Král prohlásil, že nedojde 
ke změně pasportizace komunikací v lokalitě SBD Svatopluk.

Při každém jednání zastupitelstva 
obce dochází k:
1) Prezenci všech zastupitelek a zastupitelů
2)  Volbě pracovních komisí
3)  Schvalování programu jednání (s případným přeřazením 

bodů)
4)  Kontrole zápisu a usnesení z minulého jednání 

zastupitelstva

Následně se projednávají jednotlivé body schváleného 
programu.
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z á P I s  z   J e D N á N í

zastupitelstvo č. 4 - 2023, 25. 4. 2023
Počet zastupitelů: 15

1) Zpráva místostarosty Ivana Krále o činnosti obce v období 12. 4. 
2023 do 25.4.2023. Mimo jiné se zpráva týkala:
 a)  Jednání s ROPIDem ohledně posílení MHD v obci.
 b)  Setkání zástupců obcí sdružení PAR, tj. obcí dotčených hlukem 

z letecké dopravy, v r. 2023 obec získala od Letiště Praha dar 
ve výši 2,3 mil. Kč.

 c)  Informací o generální opravě komunikací Velvarská a ul. Hrdinů 
- projektová dokumentace je již hotová, vč. dešťové a splaškové 
kanalizace.

 d)  Informací o odstávce vody v obci, z důvodu montáže čerpadla, 
které má zvýšit tlak vody v obci.

 e)  Kontejnerů na tříděný odpad. Obec je bude pronajímat SVJ, které 
o ně požádaly.

2) Zastupitelstvo obce schvaluje, že volba starosty, místostarosty 
a členů rady proběhne veřejným hlasováním. 
Hlasování: PRO: 15, PROTI: 0, ZDRŽEL(A) SE: 0

Dále pak probíhala volba nového vedení obce:

3) Zastupitelstvo hlasuje, na návrh MgA. Kateřiny Rosové, zvolit 
do funkce starostky obce Bc. Dariu Hrnčířovou. 
Hlasování: PRO: 3, PROTI: 7, ZDRŽEL(A) SE: 5 - Nezvolena

4) Po delší diskuzi zastupitelstvo volí starostou obce Ing. Luboše 
Langera. 
Hlasování: PRO: 11, PROTI: 4, ZDRŽEL(A) SE: 0 - Zvolen

5) Zastupitelstvo obce, na návrh Bc. Darii Hrnčířové, hlasuje zvolit 
místostarostkou obce MgA. Kateřinu Rosovou. 
Hlasování: PRO: 4, PROTI: 10, ZDRŽEL(A) SE: 1 - Nezvolena

6) Zastupitelstvo obce volí místostarostou obce Ing. Aleše Sedláčka. 
Hlasování: PRO: 11, PROTI: 4, ZDRŽEL(A) SE: 0, Dále zastupitelstvo obce 
určuje, že Ing. Aleš Sedláček bude pro výkon funkce místostarosty neu-
volněn. 
Hlasování: PRO: 9, PROTI: 3, ZDRŽEL(A) SE: 3 - Zvolen

7) Zastupitelstvo obce (dle NV č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávních celků ve znění NV č. 202/2018 
Sb. a č. 338/2019 Sb.,) stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněnému místostarostovi Ing. Aleši Sedláčkovi ve výši 35 000 Kč 
měsíčně. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 3, ZDRŽEL(A) SE: 2

8) Zastupitelstvo obce hlasuje o zvolení členem rady MVDr. Jana Herčí-
ka, CSc. 
Hlasování: PRO: 3, PROTI: 8, ZDRŽEL(A) SE: 4 - Nezvolen

9) Zastupitelstvo obce volí členem rady Miroslava Bradáče. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 5, ZDRŽEL(A) SE: 0 - Zvolen

10) Zastupitelstvo obce Horoměřice v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
k zákona o obcích určuje, že Miroslav Bradáč bude pro výkon funkce 
radního uvolněn. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 4, ZDRŽEL(A) SE: 1

11) Zastupitelstvo obce volí členem rady obce MgA. Václava Lišku. 
Hlasování: PRO: 8, PROTI: 4, ZDRŽEL(A) SE: 3 - Zvolen

12) Zastupitelstvo obce určuje, že Ing. Luboš Langer bude pro výkon 
funkce starosty uvolněn. 
Hlasování: PRO: 11, PROTI: 3, ZDRŽEL(A) SE: 1

zastupitelstvo č. 5 - 2023, 24. 5. 2023
Počet zastupitelů: 10

1) Zastupitelstvo obce schvaluje Vyhlášení grantů pro oblast volného 
času dětí a mládeže na rok 2023 dle projednané přílohy. 
Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL(A) SE: 0

2) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k uzavření dodatku smlouvy 
s firmou FCC Regios a.s. o navýšení četnosti svozu směsného odpa-
du pro celou obec v období červenec a srpen 2023 na jednou týdně 
za cenu 311 310,60 Kč plus zákonné DPH. 
Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL(A) SE: 2

3) Zastupitelstvo obce rozhodlo odložit bod volba předsedy a členů 
finančního výboru na příští jednání zastupitelstva.

4) Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru MVDr. Jana 
Herčíka,CSc. 
Hlasování: PRO: 8, PROTI: 1, ZDRŽEL(A) SE: 1 - Zvolen

5) Zastupitelstvo obce volí členkou kontrolního výboru Zuzanu Danie-
lisovou. 
Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL(A) SE: 1 - Zvolena

6) Zastupitelstvo obce volí členkou kontrolního výboru MgA. Kateřinu 
Rosovou. 
Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL(A) SE: 4 - Nezvolena

Ze zápisů a usnesení zpracoval Václav Liška

Tento QR kód slouží jako odkaz na youtube 
kanál obce, kde najdete videozáznamy 
z jednání zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete do chytrého 
telefonu a vyberte požadovaný obsah.
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z P R á V y  z   R a D N I C e

Rezignace adama 
Jecha 
Vážení občané, s úctou se 
na vás obracím s důležitým 
sdělením. Především bych 
vám chtěl vyjádřit svou upřím-
nou vděčnost za váš projev 
důvěry, kterou jste mi vyjádřili 

při nedávných volbách do zastupitelstva. Bylo to pro mě velkou 
ctí a povzbuzením vidět, že jste mi svěřili důvěru ve správě naší 
obce.

Nicméně, od té doby, co jsem nastoupil na tuto pozici, jsem 
si uvědomil, že to bralo mnohem více času, než jsem původně 
očekával a než bylo deklarováno. Mým hlavním závazkem je být 
schopen efektivně a zodpovědně plnit své povinnosti, avšak 
především se starat o svou rodinu a věnovat se svému skautské-
mu oddílu, který mi velmi leží na srdci.

Proto jsem se rozhodl rezignovat na svou funkci radního. 
Toto rozhodnutí nebylo lehké, avšak jsem přesvědčen, že je 
to správný krok, abych se mohl lépe soustředit na své rodin-
né závazky a skautský oddíl. Přestože opouštím radnici, chci 
vás ujistit, že i nadále budu pečovat o naši obec, a to z pozice 
zastupitele. Tato role mi umožní být aktivním členem komunity 
a přispívat k rozhodování a starat se o naše společné zájmy.

Je třeba také zmínit, že jedním z důvodů mého rozhodnutí 
byla atmosféra a události, které se poslední dobou na radnici 
udály. Bohužel se tam vytvořila nálada, která neodpovídá mé 
představě o místě, kde bych chtěl trávit svůj volný čas. Věřím, 
že odejít z funkce radního mi umožní udržet si svou pozitivní 
perspektivu a lépe sloužit obci.
Děkuji vám ještě jednou za vaši důvěru a doufám, že mé rozhod-
nutí budete chápat. Jsem přesvědčen, že tímto krokem získám 
více času na své blízké a pro své fungování v oblastech, které mi 
jsou drahé. Přeji naší obci mnoho úspěchů a prosperitu a těším 
se na další spolupráci. ×

S přáním pěkného dne, Adam Jech 

Kdo chce psa bít, hůl si 
najde.
Toto staré rčení mě napadlo, když jsem sledovala nedávná zasedání 
zastupitelstva obce Horoměřice. Na jednom z nich byl odvolán starosta 
Jan Herčík. Přítomní občané i ti, co sledovali dění on-line, byli svědky 
zoufalé snahy tento krok zdůvodnit, bez náznaku kroku dalšího, tedy 
kdo převezme otěže po odvolaném starostovi. Nepřipravenost, nekon-
cepčnost, výmluvy a ztráta paměti některých zastupitelů, nerespekto-
vaná petice občanů se 130 podpisy proti odvolání, to vše ve mně zane-
chalo pocit hořkosti a marnosti. Nebydlím v Horoměřicích, necítím se 
tudíž jako podvedená volička nebo občanka obávající se budoucnosti 
obce. Byla jsem však do minulého roku šestnáct let starostkou obce 
sousední, což mě obdařilo jistým vhledem. Osobně jsem byla ráda, 
když se pan doktor Herčík stal starostou. Trochu mé nadšení i nadšení 
ostatních majitelů domácích mazlíčků kalila lítost nad tím, že "náš" 
skvělý veterinář nebude mít prostor se při této náročné funkci věnovat 
stoprocentně své klinice. Také voliči vnímali MVDr. Herčíka jako vynika-
jícího lékaře, který vybudoval renomovanou kliniku doslova z chlívku 
na dvoře. Věřili, že se takto bude prezentovat i ve funkci starosty. Proto 
mu dali důvěru, pro jeho pracovitost, "tah na branku", empatii a cílevě-
domost, vlastnosti, které k funkci starosty patří. Předpokládali, že nový 
starosta bude politiku chápat v jejím původním, ale stále trvajícím 
významu, tedy jako službu občanům, nikoliv jako šplh do politických 
výšin po cizích zádech, možnost obohatit vlastní rozpočet, či získat jiné 
výhody. Jeho odvolání pak vnímali jako plivanec do tváře. Výsledky 
voleb jasně hovořily o tom, koho chtějí mít horoměřičtí na radnici. Sle-
dovala jsem pečlivě průběh zastupitelstva, několikrát jsem si záznam 
přehrávala, ale důvod odvolání jsem nepochopila. Předpokládám, že 
jasný nebyl ani mnoha zastupitelům, kteří jako mlčící většina hlasovali 
o "vynesení rozsudku". Někdy se tento jev nazývá davovou nákazou. 
Možná, kdybychom se zeptali každého zastupitele jednotlivě, případně 
se nehlasovalo tajně v bezpečí beztrestné anonymity, tak by byl vý-
sledek odlišný. Někdy v davu, a zastupitelstvo je také davem, ztratíme 
své vlastní myšlenky a přebíráme ty cizí. Pozdě však Bycha honit. Život 
v obci půjde dál. Jak se bude dařit novému vedení ve světle velkých 
a důležitých projektů, ukáže čas. Odvolaný starosta Jan Herčík na ně 
neměl dost času. Jedno volební období je žalostně málo, ale mnohé se 
přesto podařilo. Za tu krátkou dobu ve vedení obce dokončil několik 
projektů, další se podařilo nastartovat. Horoměřice se dostávaly do po-
vědomí jako úspěšná obec. Vzpomeňme na reportáže a zprávy z očko-
vání občanů v době covidu, na pomoc postiženým při vypuknutí války 
na Ukrajině. Nakonec i věhlas horoměřické kliniky se šířil i za hranicemi 
kraje. Stále přemýšlím o průběhu toho nešťastného zasedání a důvodu 
odvolání starosty. Porušení regulativ neexistujícího územního plánu 
to být nemohlo, zatajení dokumentu, který měl jeden místostarosta 
v datové schránce a druhý s ním byl seznámen, to snad nemohl být 
důvod. Snad prodej soukromého majetku? Podezření, že stavba nového 
domu na pozemku bývalé kliniky povede k nekoncepčnímu a nezdra-
vému rozvoji obce? Přemýšlím, kdo byl v minulosti potrestán a odvo-
lán za megalomanskou nekoncepční výstavbu v Horoměřicích, navíc 
bez náležité infrastruktury? Kdo byl postižen za souhlas se změnou 
projektu domova seniorů Velvaria v bytový dům? Kdo vzal v minulosti 
na sebe politickou odpovědnost za všechny problémy, které tyto i další 
neuvážené kroky způsobily a dodnes se s nimi Horoměřice vyrovnávají? 
Kteří zastupitelé odmítali postavit druhý stupeň základní školy se zdů-
vodněním, že starší děti mohou jezdit do Prahy? Mnozí si odpoví sami, 
někteří budou nadále trpět ztrátou paměti. Kdo chce psa ........čtenář 
nechť si doplní. ×

Věra Čermáková
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Stavební technik/
technička, 
na plný pracovní úvazek na dobu 
neurčitou se zkušební lhůtou 
3 měsíce
Místo výkonu práce: Obecní úřad Horoměřice, Velvarská 100

Předpokládaný nástup: 1. 8. 2023, případně dle dohody

Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 mě-
síce

Platové podmínky: 10. platová třída – v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb. a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném 
znění (orientačně v závislosti na uznatelné předchozí praxi 
uchazeče cca 40 tis. Kč hrubého měsíčně). Možnost pronájmu 
služebního bytu v obci.

Náplň práce:
 — koordinace stavební činnosti v obci
 — technický dozor investora při stavebních a investičních 

akcích
 — řádné přejímání staveb, zajištění kolaudace
 — zajištění podkladů pro výběrová řízení na dodavatele sta-

vebních akcí
 — odpovědnost za plnění smluv o dílo na investiční a nein-

vestiční akce
 — spolupráce s projektanty při projektové přípravě stavebních 

akcí
 — řešení majetkoprávních vztahů souvisejících se stavebními 

akcemi
 — písemná vyjádření za obec dle stavebního zákona
 — odpovědnost za uložení stavební dokumentace
 — spolupráce při procesu schvalování územního plánu
 — výkon silničního správního úřadu
 — výkon stavebního úřadu

 
Požadavky:

 — ukončené úplné středoškolské nebo vysokoškolské vzdělá-
ní – stavební směr podmínkou

 — orientace v legislativě vztahující se k obcím, veřejným za-
kázkám a ve stavebním zákonu včetně návazných vyhlášek

 — občanská a morální bezúhonnost
 — uživatelská dovednost práce na PC – Word, Excel
 — řidičské oprávnění skupiny B

 — zkušenosti s realizací investičních akcí výhodou
 — zkouška odborné způsobilosti ze stavebního zákona 

výhodou, jinak absolvování ZOZ do 18 měsíců od vzniku 
pracovního poměru

 — zkušenost s výkonem přenesené státní správy

Další informace: 
Přihláška a životopis se zasílá do 10. 7. 2023 do 12:00 hod. 
na adresu: Obecní úřad Horoměřice, Velvarská 100, 252 62, 
Horoměřice papírově poštou nebo elektronicky e-mailem 
na podatelna@horomerice.cz. Na obálku nebo do předmětu 
e-mailu uveďte „Výběrové řízení a název pracovní pozice“.

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:
1) jméno, příjmení a titul zájemce
2) datum a místo narození zájemce
3) státní příslušnost zájemce
4) místo trvalého pobytu zájemce
5)  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 

k pobytu, jde-li o cizího státního občana

Životopis zájemce musí obsahovat:
1)  údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných zna-

lostech a dovednostech týkajících se správních činností 
a manažerských dovedností

2) další relevantní informace k pracovní pozici
 
Bližší informace na telefonu číslo 603752093, e-mail ivan.kral@
horomerice.cz.

Vybraní uchazeči budou pozváni na osobní pohovor. Mohou 
být vyzváni k předložení dokladů o dosaženém vzdělání, výpi-
su z rejstříku trestů i dalším relevantním podkladům.

Předpokládané ukončení výběrového řízení je 29. 7. 2023. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení 
kdykoliv v jeho průběhu. 

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení 
výběrového řízení skartovány.

z P R á V y  z   R a D N I C e
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Pohled na změny ve 
vedení obce
9. března 2023 jsme s kolegou radním Martinem Vernerem odešli ze 
svých funkcí, kdy jsme již nemohli dále spolupracovat v týmu, který 
navenek tvrdí, jak zastupuje zájmy obyvatel, ale nedokáže se vypořádat 
s tím, že jeho kapitán má v jednom konkrétním případě zcela odlišný 
zájem. Zájem realizovat typ výstavby, proti kterému jsme se od za-
čátku našeho spojenectví společně vymezovali. Jde o bytové domy, 
které nerespektují okolí, zahušťují výstavbu bez toho, že přinášejí obci 
potřebnou infrastrukturu, překračují povolenou zastavitelnost pozemku, 
mají nedostatek parkovacích míst. Jejich stavebníky jsme se snažili vždy 
společně v rámci koalice přesvědčit k ústupkům, které by minimalizova-
ly zatížení obce s novou výstavbou spojené. Byl to náš předvolební slib 
a měli jsme i konkrétní úspěchy, kdy i přesto, že jsme pro naše požadav-
ky neměli zákonnou oporu, jsme se dokázali domluvit.

Původce sporu mezi námi, zastupiteli za STAN, a starostou bylo 
zjištění, že starosta Jan Herčík obešel běžný postup při projednávání 
záměru o vybudování větších staveb, který jsme si na radnici stanovili. 
Ve chvíli, kdy jsme to zjistili, jsme začali klást otázky. Setkali jsme se 
však pouze s konstatováním, že je vše v pořádku. Proč podle nás není?

Jan Herčík svůj pozemek prodal na splátky a finální cena je, dle v ka-
tastru zveřejněné smlouvy, podmíněna tím, že se na pozemku postaví 
stavba v rozsahu dle přání stavebníka. Jak se ukázalo, Jan Herčík byl 
srozuměný s tím, co na pozemku má vyrůst, potvrdil to svým podpisem 
na skice, kterou stavebník vypracoval. Pan starosta měl zájem na tom, 
aby se právě takto velký bytový dům na pozemku postavil. Kdyby se tak 
nakonec nestalo, mohl kupující od smlouvy odstoupit.

Stavebník chtěl mít alespoň nějakou jistotu, že má cenu pozemek 
kupovat, tedy, že tam dům bude možné postavit. Oslovil proto obec 
s žádostí o závazné stanovisko se stavbou. Na stole se mi v srpnu 2022 
objevil k podpisu návrh tohoto stanoviska, s tím, že obec souhlasí, a to 
v podstatě bez jakýchkoliv dalších podmínek. To byl velmi neobvyklý 
postup. Stavební agendu jsem neměl v gesci. Obvykle stavebník přišel 
na radu nebo na zastupitelstvo, proaktivně představoval projekt, jednal 
o připomínkách ze strany obce, upravoval projekt. Když se tak nestalo, 
radnice jej k tomu obvykle vyzvala. Opakovaně jsem Janu Herčíkovi sdě-
lil, že návrh nepodepíši a že vyžaduji standardní postup projednání. Jan 
Herčík ani odpovědní úředníci v tomto nic nekonali. Později byl NH opa-
kovaně publikovaný názor, že jsem to byl já, kdo nekonal. To je účelová 
manipulace, která má dle mého názoru odvést pozornost od toho, že Jan 
Herčík žádné jednání v tento okamžik nechtěl. Byl jsem opakovaně vybí-
zený k tomu, ať stanovisko podepíši, s tím, že jednat se bude až později. 
S tím, že obec má stanovit své požadavky až v průběhu stavebního řízení. 
Ze zkušenosti jsem věděl, že to už je pro námitky pozdě. Obec musí být 
aktivní již v průběhu územního řízení, ideálně ještě před jeho započetím, 
jinak má velmi malou šanci cokoli ve směru ke stavebníkovi ovlivnit.

Až v únoru tohoto roku, tedy po volbách a sestavení nové koalice 
jsem s překvapením zjistil, že celá akce běžela dále bez mého vědomí. 
Obec nakonec souhlasné závazné stanovisko vydala. Nejdříve to Jan 
Herčík komunikoval jako nevysvětlitelný krok úředníka, který stanovisko 
podepsal, později své tvrzení opravil v tom smyslu, že k vystavení stano-
viska vydal pokyn, z důvodu toho, aby ochránil obec.  

Po zjištění výše popsaných skutečností jsem se snažil najít řešení, 
situaci popsat, vysvětlit, dát námitky a podat je na stavební úřad. Zahá-
jili jsme jednání se stavebníkem. V radě jsme se dohodli, že věc bude 
mít na starosti Adam Jech. Byl jsem s ním osobně na stavebním úřadu, 
námitky obce přednesl a upozornil i na to, že stanovisko, které předtím 
obec vydala je v rozporu s názorem rady obce, a bylo vydáno za nestan-
dardních okolností.

Jan Herčík udělal pro obec mnoho dobrého a řadu let občanům slou-
žil. Nikdo to nezpochybňuje. Rozhodně nerozporuji a nebráním tomu, 
aby si majitel pozemku mohl se svým majetkem jakkoli nakládat. Vše 
však má nějaká pravidla. Nemusí se jednat přímo o ta, která stanovuje 
zákon. Jsou tady ještě i dohody mezi partnery a dohodnuté postupy, 
které je potřeba v rámci zachování spolupráce postavené na vzájemné 
důvěře a respektu dodržovat. Pro mne bylo nepřekonatelné, že se poté, 
co jsme na porušení těchto pravidel upozornili, Jan Herčík nedokázal 
nebo nechtěl s nastalou situací vypořádat. Raději zvolil taktiku házet 
vinu na lidi kolem, včetně mě. Pro zdar obchodu, který pořád probíhá, je 
to zřejmě jistější, pro udržení důvěry partnerů nikoliv.

Povinností koaličního partnera je držet partu. Snažil jsem se o to 
od doby, kdy jsem na výše zmíněné přišel. Namísto toho, abychom 
v rámci koalice problém řešili, čelil jsem ze strany partnera většímu 
a většímu tlaku. Ten nakonec vyústil v můj a Martinův odchod z rady 
obce. Poté na nás útoky ještě zesílily.

Jak jsem zmínil na začátku, jsme označováni za viníky celé situace, 
manipulátory, kteří chtěli odvolat starostu. Nechtěli. Chtěli jsme, aby 
se ke kauze postavil čelem. Aby obnovil důvěru v koalici a ta tak mohla 
dále fungovat. 

My jsme stále věřili, že se povede koalici zachovat a to byl i důvod, 
proč jsme nevypověděli koaliční smlouvu. Věřili jsme, že ve společném 
projektu Našich Horoměřic a STAN Horoměřice jde více o myšlenky 
a priority, na kterých jsme se shodli, než o to, aby starosta zhodnotil 
svůj pozemek. Že jde více o společný dialog než o zastrašování a or-
ganizování hysterie na jednáních zastupitelstva. Mysleli jsme, že jsme 
nastavili styl slušné novinařiny, která se opírá o fakta. Mysleli jsme si, že 
nepoužíváme praktiky, proti kterým jsme se vždy vymezovali. Názorově 
jsme se však vzdalovali více a více. Nakonec nebyla vůle ze strany NH 
o udržení koalice jednat. V NH se objevily vnitřní spory a začal hon 
na ty, co se přikláněli k názoru, že by měl starosta vyvodit odpovědnost 
a svou situaci řešit.

Po odvolání začala pozvolna jednání o novém uspořádání. Každý 
zastupitel, který se jednání mezi jednotlivými stranami nebo frakcemi 
účastnil, jasně viděl, že NIC nebylo dopředu připravené ani domluvené, 
jak opakovaně NH publikují. Nebyli jsme svědky žádného předem při-
praveného puče. STAN si nepotřeboval zajistit žádnou lepší pozici. STAN 
se nepotřeboval zbavit koaličního partnera. Kdyby STAN nechtěl být 
v koalici s NH, tak jsme se po volbách dohodli s ODS rovnou. Měli jsme 
zcela srovnatelné nabídky a mohli jsme si vybrat. Většina lidí ze STAN se 
přiklonila k partnerství s NH, věřili jsme si a chtěli navázat na úspěšnou 
spolupráci. NH neměli většinu, jak se snaží neustále prezentovat. NH 
ve volbách obdrželo sice nejvíce hlasů, ale počet zastupitelů nestačil 
na vytvoření většiny. Proto museli jednat s ostatními stranami. Nové 
uspořádání tedy není žádným přepsáním výsledků voleb. Naopak. Nové 
vedení obce má nyní širší podporu občanů, než tomu bylo předtím, 
a STAN v něm má menší slovo, než tomu bylo v koalici s NH. 

Jsem rád, že se situace povedlo stabilizovat a že jsme v novém ve-
dení obce dokázali najít řeč napříč stranami. Spolupráci jsme postavili 
na lidech, kterým záleží na rozvoji obce. Dohodli jsme jednoduché 
srozumitelné priority, rozdělili agendy a začali pracovat. Máme starostu 
z ODS. Ano, z té ODS, proti které jsme se 4 roky vymezovali. Je slušný, na-
slouchá a snaží se hledat kompromisy. Žádná ze zapojených stran nemá 
v radě obce většinu. To může snížit akceschopnost rady, na druhou stra-
nu se nic nedá prosadit na sílu. Ve větší míře podporujeme spolupráci 
všech zastupitelů. Máme pravidelná tzv. pracovní jednání, kde všichni 
zastupitelé probírají nějaké konkrétní téma. Cílem je zvýšit informova-
nost a zapojit všechny, tedy nejen členy rady či koaliční zastupitele. 

To, jak to budou vnímat voliči, ukáže čas. Bude jistě hodně záležet 
na tom, jaké konkrétní věci se nám podaří zrealizovat. ×

Aleš Sedláček, místostarosta
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Co se děje na radnici?
Přestože na podzim 2022 nezávislí kandidáti 
za Naše Horoměřice jasně vyhráli obecní 
volby a starostou se stal náš lídr Jan Herčík, 
na posledním dubnovém zastupitelstvu byl 
zvolen starostou Horoměřic Luboš Langer 
z ODS. Jak se to mohlo stát?

Takový obecní puč
Voliči v podzimních volbách rozdali karty: Naše Horoměřice 47,03 %, 
ODS 27,42 %, STAN 18,14 % a TOP 09 6,53 %. Uzavřeli jsme proto 
koaliční smlouvu se STAN Horoměřice, se kterým jsme byli na rad-
nici v minulém volebním období a úspěšně jsme mj. zvládli těžkou 
dobu covidu, a společně se dali do práce. Od začátku jsme ale cítili, 
že něco není v pořádku, že se něco děje za našimi zády. 

Nemýlili jsme se. Poslední březnový den byl z postu starosty 
odvolán MVDr. Jan Herčík. A to přesto, že opozice ani nikdo další 
nepředložil žádné důkazy, které by prokazovaly jakékoliv důvody 
pro takto závažný zásah. Ještě předtím celou krizi ve vedení 
obce odstartoval náš do té doby koaliční partner STAN tím, že 
místostarosta Aleš Sedláček a radní Martin Verner bez relevantního 
vysvětlení odstoupili z vedení obce a tím porušili koaliční smlouvu. 

Paní Věra Čermáková, dlouholetá starostka sousedních Velkých 
Přílep, k tomu napsala: „Jeho odvolání jsem chápala jako plivanec 
do tváře většiny voličů. Výsledky voleb jasně hovořily o tom, koho 
chtějí mít horoměřičtí na radnici. Sledovala jsem pečlivě průběh 
zastupitelstva, několikrát jsem si záznam přehrávala, ale důvod 
odvolání jsem nepochopila. Předpokládám, že jasný nebyl ani 
mnoha zastupitelům, kteří jako mlčící většina hlasovali o vynesení 
rozsudku.“

Odvolání starosty a faktický rozpad koalice Naše Horoměřice – 
STAN potvrdilo, o čem se v zákulisí mluvilo už několik měsíců: že ti 
poražení z voleb (ODS, STAN, TOP 09) se spojí se třemi přeběhlíky 
z Našich Horoměřic a pod taktovkou místostarosty Ivana Krále 
vytvoří „velkou koalici“ s cílem odstavit vítězné Naše Horoměřice. 
Zásadně k tomu dopomohli tři bývalí zastupitelé za Naše 
Horoměřice, Ivan Král, Václav Liška a Vlastimil Altmann, kteří 
dokonce při následné volbě nových členů rady a starosty hlasovali 
proti kandidátům Našich Horoměřic a volili ODS, hlavního soupeře 
v minulých volbách. Od těchto třech pánů se naše sdružení zcela 
distancuje, neboť svými kroky porušili veškeré naše zásady, zcela 
popřeli naše společné cíle a vystavili tak naši obec nejistotě.   

Sdružení Naše Horoměřice funguje od roku 2006. Za jeho 
založením stojí rodáci nebo lidé žijící zde podstatnou část svého 
života. Jsou za námi tisíce hodin práce, které se zúročily ve dvakrát 
za sebou vyhraných volbách a spoustě práce pro Horoměřice. To, 
co ale udělali tři zastupitelé zvolení za Naše Horoměřice, jsme 
zde nezažili. Pokud měli nějaké výhrady k našemu programu nebo 
starostovi, čestné by bylo odstoupit ze zastupitelstva a přenechat 
své místo dalším na kandidátce. 

Proč se to stalo?
Dlouho vládnoucí ODS v Horoměřicích nejen umožnila v průběhu 
let obrovskou výstavbu bytových domů, aniž k tomu měla zajiš-
těnou infrastrukturu, ale zejména dlouhodobě prosazovala nový 
územní plán, v němž by zhruba milion metrů čtverečních (100 hek-
tarů) půdy patřící premonstrátům bylo změněno ze zemědělské 
na stavební. V plánu bylo i umožnit výstavbu průmyslových 
a logistických hal na polích směrem k Jenerálce.

První vítězství Našich Horoměřic ve volbách v roce 2018 tyto 
plány zmařilo, protože jsme s tak rozsáhlým „zabetonováním“ polí 
kolem Horoměřic nesouhlasili. Během čtyř let NH na radnici se 
připravil nový územní plán. A. Sedláček (STAN) však začal územní 
plán těsně před veřejným projednáním nepochopitelně brzdit. 
Požadoval studii na jeho prozkoumání, která ve výsledku nepřinesla 
pro obec vůbec nic, jen to stálo hodně peněz. Pak nechtěl zařadit 
schválení územního plánu na zastupitelstvo, protože je léto a lidé 
jsou na dovolených… 

Ivan Král mezitím sám chodil za premonstráty a odmítal 
starostovi Herčíkovi sdělit detaily svých návštěv. Každý ví, že Jan 
Herčík by nikdy neschválil tak rozsáhlou výstavbu průmyslových 
hal a tím pádem se stal nepohodlným. Proto musel být za pomoci 
dosud koaličního partnera STAN spektakulárně odstraněn, aby se 
pozornost strhla úplně na něco jiného! 

Naše priority pro další období
Z původně sedmi zastupitelů zvolených za Naše Horoměřice zůstali 
v zastupitelstvu čtyři: Daria Hrnčířová, Kateřina Rosová, Jan Herčík 
a Adam Jech. Ve třech letech volebního období, které je před námi, 
se soustředíme na program, s nímž jsme šli do voleb „Chceme dál 
pomáhat“. Daria Hrnčířová a Jan Herčík se zaměří na sociální oblast 
a budou pokračovat v podpoře potřebným, zahájenou v minulém 
volebním období. Komise sociální a zdravotní řeší zvýšení lékařské 
péče, pomoc potřebným rodinám a seniorům, zkvalitnění dětských 
hřišť a případnou obměnu prvků zajímavých i pro školní děti, 
odpočinková místa a další sociální témata. Adam Jech, který je mj. 
vedoucím skautského oddílů a s rodiči buduje Park u klubovny, se 
bude nadále věnovat sportu v obci a volnočasovým aktivitám. Chce 
prosazovat v co největší míře participativní rozpočet. Participace 
na části rozpočtu obce je důležitá a zapojí do rozhodování širokou 
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veřejnost, tak aby se veřejné finance dostaly do projektů, o které 
je opravdu zájem. Kateřina Rosová si vzala na starost nový územní 
plán a zaznamenala zde již první úspěch, když na zastupitelstvu 
nové vedení obce připustilo, že převezme územní plán, připravený 
naší koalicí v minulém volebním období.

K tomu trochu vysvětlení: Územní plán je dokumentace, která 
říká, jak bude vypadat naše obec v budoucnu. Tedy kde se země-
dělská půda změní na stavební, kde může stát škola, kudy povedou 
nové ulice atd. Územní plán by se měl snažit o udržitelný rozvoj 
obce. Je proto pro rozvoj obce zásadní. 

ODS ve svém volebním programu chtěla náš územní plán 
zrušit a vrátit se ke svému územnímu plánu z minulých let, který 
navrhoval změnit obrovská pole patřící premonstrátům na stavební 
pozemky, jak o tom píšeme výše. V současné podobě námi navrže-
ného ÚP však zůstávají premonstrátská pole směrem na Jenerálku 
stále poli. Náš plán podporuje i jeho zpracovatel Ing. arch. Maryška, 
který jej doporučil schválit v současné podobě. Po květnovém 
zastupitelstvu se zdá, že by ODS mohla od svých „betonářských 
vizí“ trochu ustoupit. V každém případě si to chceme ohlídat.

První zastupitelstvo, které celé vedl nový starosta obce pan 
Langer, však jasně ukázalo na nekoncepční postupy současného 
vedení. Chaotický návrh na odvolání Kateřiny Rosové z čela 
Finančního výboru, který byl součástí snahy zvolit nové vedení 
tohoto důležitého výboru, poukázal nejen na neznalost zákonů 
o obcích ale i neschopnosti „koalice” se domluvit.  Finanční výbor 
obce byl v předešlých letech ve správě vítězné strany ve volbách. 

Tou i po zbytek volebního období zůstává SNK Naše Horoměřice. 
Současný starosta pan Langer oponuje jakousi koalicí a při dotazu, 
kdy nám nové vedení předloží nějakou koaliční smlouvu, aby 
občané věděli, jakým směrem se bude obec i přes popření výsledků 
voleb ubírat, pan starosta klopí oči a mlčí. 

Naše obec má před sebou několik velmi zásadních témat: 
územní plán, dostavbu či výstavbu školy, řešení infrastruktury, 
výstavbu Kauflandu a další.  Těžko byste však tato témata hledali 
v návrhu programu zastupitelstva, pokud by některé tyto body 
nebyly na žádost zastupitelky K. Rosové do programu zařazeny. Pro 
současné vedení je důležitější obsadit a převzít posty.

My však nadále budeme trvat na představení směrování obce 
novým vedením. Chceme jednoznačné odpovědi na naše otázky. 
V minulém volebním období jsme bojovali za transparentnost 
vedení obce, a i nadále na tom budeme trvat. 

Hlasy a názory občanů Horoměřic jsou pro nás velmi důležité, 
cítíme obrovskou zodpovědnost před lidmi, kteří nás volili. Proto 
je pro nás důležitá i vaše podpora na zastupitelstvech. Vyzýváme 
všechny občany, aby se účastnili zastupitelstev a aktivně se zajíma-
li o dění v obci. Pak by si možná ostatní zastupitelé již nedovolili 
udělat podobný převrat na radnici, jehož jsme byli svědky. 

Zastupitelé za SNK Naše Horoměřice 
Daria Hrnčířová, Kateřina Rosová, Adam Jech a Jan Herčík

V zatím poslední podobě námi navrženého 
Územního plánu zůstávají pole na jih 
směrem na Jenerálku poli, a nikoliv 
průmyslovou zónou, jako chce ODS

Zastupitelka Kateřina Rosová

Zastupitel Jan Herčík

Zastupitelka Daria Hrnčířová

Zastupitel Adam Jech

Sledujte nás na Facebooku Naše Horoměřice 
a www.nase-horomerice.cz

23_0133_NH_Horomericky_zpravodaj_A4_A.indd   2 31.05.2023   15:20
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Rekonstrukce střechy zámečku
Momentálně největší investicí obce je rekonstrukce střechy 
Zámečku, který by se v průběhu následujících let měl opět stát 
společenským a kulturním centrem Horoměřic. Rekonstrukce se 
blíží ke své polovině a Zpravodaj vám přináší krátkou reportáž 
z kontrolního dne, kterého se účastnil spolu s milovníkem 
historie a místostarostou obce Ivanem Králem.
Je čtvrtek, osm hodin ráno prvního červnové-
ho dne a na 2. nádvoří horoměřického Zámeč-
ku nám ranní sluníčko příjemně ohřívá tváře. 
Z ničehož nic se ozve “sššššššt”, které zakončí 
pořádná rána. Při pohledu na vchod je možné 
vidět žlutý tubus linoucí se ze střechy dolů 
do přistaveného kontejneru, kam právě do-
padla další várka starých tašek ze střechy. 

Řemeslníci již několik měsíců opatrně 
sundávají staré tašky a po důkladné prohlídce 
vyměňují části či rovnou celé krovy, trámy 
a latě. Ptám se pana Krále, proč se k opravě 
přistupuje tak opatrně a proč se střecha 
nestrhla najednou, jistě by to bylo levnější? 
Ivan Král, s hořkosladkým úsměvem odpoví-
dá: “I když se to nezdá, střecha je chráněná 
památkovým zákonem, neboť krovy pochází 
z doby baroka, tak jako ostatně celý Zámeček. 
Ano, jak dobře ví všichni ti, co někdy koupili 
starý dům nebo chalupu, je levnější celou 
střechu shodit a postavit znovu. V tomto 
případě to však nelze. Proto je třeba přistu-
povat k opravě opatrně a pečlivě. Snažíme 
se uchovat co nejvíce původního materiálu. 
Jednotlivé trámy jsou důkladně prozkoumává-
ny. Upravují se a částečně mění krovy, trámy, 
které ale nejsou spojovány šrouby, jak je nyní 
běžné, nýbrž dubovými kolíky.”

Při dalších zvídavých otázkách se dozví-
dám, že třeba novou střešní krytinou musí být 
pálená taška tzv. “bobrovka”, přičemž dnes 
se běžně používají levnější betonové. Když už 
jsme u bobrovek, tak všímavé oko na první 

pohled vidí precizní práci pokrývačů, a to 
především v místech, kde se střechy setkávají. 
V dnešní době bývají tato místa spojována 
plechem, který se jednoduše tvaruje. Tito 
mistři svého řemesla vše propojují taškami, 
které musí přesně naměřit a uříznout, aby vše 
lícovalo. 

Až uměleckým dojmem působí i práce te-
sařů, kdy tvary krovů a jejich propletence při-
pomínají novodobá umělecká díla. Tato místa 
budou po celkové rekonstrukci veřejnosti 
přístupná a všichni tak budeme mít možnost 
se o krásách krovů přesvědčit na vlastní oči. 
Ivan Král zmiňuje, že zatímco dosud nebyly 
prostory pod střechou využívány, do budouc-
na se v nich počítá s krátkodobými výstavami. 
Krátkodobé budou kvůli klimatickým podmín-
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Mladí hasiči Horoměřice  
a jejich činnost
Naši mladí hasiči si zaslouží obrovskou pochvalu za své 
výkony, soutěživost a týmovou spolupráci.

Velký dík patří samozřejmě rodičům, kteří 
bez ohledu na počasí mladé hasiče na tré-
ninky vozí, jezdí dětem fandit a chystají 
všem na závody dobroty na posilněnou.

Speciální a obrovský dík patří všem 
trenérům, kteří svůj volný čas netráví 
na kanapi, ale s dětmi na hřišti, dvakrát 
do roka na soustředění, v létě na táboře, 
o víkendech na soutěžích a ve volném čase 
sháněním sponzorů, výrobou výbavy a plá-
nováním dalších akcí. Děkujeme, že dětem 
milým přístupem ukazujete, co znamená 
pomáhat druhým, učíte je všestrannosti 
i vzájemnému slušnému chování

Mladí hasiči Horoměřice mají za se-
bou dva roky tréninků a soutěží jak 
v požárním útoku, tak v uzlové štafetě či 
závodu požární všestrannosti. Letos se 
jim podařilo postavit na stupně vítězů 
v soutěžích s velikou konkurencí. Za to 
děkujeme nejen trenérům, ale i sponzo-
rům, kteří pomohli sehnat finance na lepší 
techniku, zejména na novou PS12 - požární 
stříkačku, která slouží k provedení zásahu 
od vodního zdroje na malé požáry nebo 
jako čerpadlo pro doplňování cisteren. 
Ta nám neskutečně pomohla snížit časy 
až na ty vítězné, které si děti za svou píli 
a nasazení v tréninku opravdu zasloužily. 
Nyní je naplánovaný letní tábor plný her 

ale i tréninku na zářijové soutěže. Zároveň 
pevně věříme, že se podaří přesunout 
tréninky do Horoměřic, abychom mohli 
trénovat častěji bez nutnosti složitého 
převážení nejen techniky, ale i malých dětí. 
Žádost o pronájem vhodných pozemků 
za tímto účelem je již podaná a věříme, že 
bude kladně vyřízena.

Přejeme všem do Horoměřic pohodové 
letní prázdniny bez požárů a úrazů a těší-
me se s některými na táboře a společně 
zase v novém školním roce 2022/2023. 
Nově nás najdete i na facebookovém pro-
filu Mladí hasiči Horoměřice. ×

Romana Krušinová

Ž I V o T  V   o b C I

kám, neboť střecha nemůže být zateplena, 
takže expozice budou v jarních a podzimních 
měsících, kdy zde nebude zima nebo naopak 
nesnesitelné vedro. V dlouhodobějším hori-
zontu by v části nad Rytířským sálem, která 
není památkově chráněna, ale kvůli celku se 
musela také opravit stejným postupem, mohl 
být archiv obecního úřadu.

Při průchodu půdou míjíme kupoli, pod 
níž je Kaple sv. Anny. Tato část střechy naopak 
zateplena kompletně bude. A to proto, aby 
bylo v kapli samotné příjemně a nedochá-
zelo v ní k rosení a následnému poškození 
významné nástropní fresky. Kvůli havarijnímu 
stavu střechy byl už před časem snesen kříž, 
který se skvěl právě nad kaplí. Po opravě 
střechy dojde k jeho opětovnému umístění 
na původní místo.

Dalšími řemeslníky, kteří pracují na střeše 
Zámečku, jsou klempíři, pracující s měděnými 
okapy a okraji kolem komínů. Některé musely 
být pro svůj stav zbořeny a postaveny kom-
pletně znovu. 

Na stavbě dále působí truhláři, kteří teď 
obnovují původní okna střechy a budou 
pokládat novou podlahovou plochu, a kováři, 
vyrábějící třeba dvířka do komínů. 

Pohledem laika obdivuji cvrkot rozličných 
profesí na stavbě a nemůžu se tedy nezeptat, 
kdy bude vše hotovo? “Původní harmonogram 
počítá s jarem příštího roku a zatím nic nena-
povídá tomu, že by se měl zásadně posouvat. 
Nikdy ale na takové stavbě nevíte, co na vás 
vyskočí,” doplňuje pan místostarosta a dodá-
vá: “Proto jsou při takovýchto opravách důle-
žité pravidelné kontrolní dny týden co týden, 
neboť se na stavbě situace mění každou chvíli 
a je potřeba se společně radit, jak postupo-
vat. Především pak kvůli zachování historické 
památky, a také aby se náklady na rekon-
strukci nevyšplhaly do závratných výšek.”

Při poradě odborníků se pomalu ale jistě 
vzdaluji a scházím opět dolů na nádvoří 
a s nabytými poznatky se dívám na nejstarší 
část Zámečku, na kterém je oprava střechy 
prováděna. Zkouším si představit, jak to bude 
na stejném místě vypadat za rok. Z představ 
mě vytrhne další várka shozených tašek 
do kontejneru. Uvědomuji si, že toto je teprve 
začátek celkové rekonstrukce Zámečku, který 
by se měl stát po několika desítkách let opět 
srdcem Horoměřic. Do nového by se sem měl 
kompletně přestěhovat obecní úřad, jehož 
stávající sídlo tak ustoupí dostavbě základní 
školy. Dále sem bude přestěhována knihovna, 
vznikne restaurace a mnoho místností, které 
budou sloužit společenskému, komunitnímu 
a kulturnímu životu obce. Taková místa tu 
totiž velice chybí. 

Doufám, že tato vize se do několika let 
vyplní. ×

Václav Liška
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Svoz odpadů v obci 
Horoměřice od 1. 1. 2024
Jak jsme již dříve informovali, bude v obci 
Horoměřice zaveden nový způsob platby 
za svoz směsného komunálního odpadu.

Současný zákon o odpadech platný od 1. 1. 2021 výrazně zvýšil ceny 
za skládkování směsného komunálního odpadu (SKO). Je proto nutné 
tento odpad výrazně omezovat, to však není v silách obce samotné. 
Svůj díl pomoci mohou přidat občané. Zákon také stanovil roční sklád-
kovací limity, které budou zaručovat obcím nižší platbu za uložený SKO 
na skládce viz. tabulka 1

skládkovací limit kg/obyv./rok
Za každou uloženou tunu SKO, která je v daném roce do limitu na ob-
čana, se v současné době platí 500 Kč. Tato cena zůstává zachována 
až do roku 2025, ale limit na občana stále klesá. Každá další tuna SKO 
nad limit na občana v daném roce je výrazně dražší, v roce 2023 je to 
1000 Kč, v roce 2024 to bude 1250 Kč. Další navýšení cen podle zákona 
vidíte v tabulce 1.  

změna poplatku za odpady
Pro rok 2024 je v obci Horoměřice připravena důležitá změna ohledně 
způsobu platby za vyprodukovaný odpad. Největší systémovou změ-
nou je, že občané nebudou platit za sebe, jako tomu bylo doposud, ale 
celkově za bytovou jednotku nebo rodinný dům. Občané bytové jed-
notky nebo rodinného domu tak budou platit za objednanou službu, 
viz. tabulka 2. 

Tab. 2: Roční cena v Kč za objednanou službu na bytovou jednotku 
nebo rodinný dům, která se bude projednávat na zastupitelstvu obce 
Horoměřice dne 28. 6. 2023.

Četnost svozu Týdenní 14 denní Měsíční

Počet svozů za rok 52 26 12

Velikost nádoby - - -

80 l 4 160 Kč 2 080 Kč 960 Kč

120 l 6 240 Kč 3 120 Kč 1 440 Kč

240 l 12 480 Kč 6 240 Kč 2 880 Kč

1100 l 57 200 Kč 28 600 Kč 13 200 Kč

Co má vlastník bytové jednotky nebo rodinného domu 
udělat?

1.   Do konce září zvolit jednu z nabízených variant uvedených v ta-
bulce 2.

2.   V případě zájmu obec hromadně objedná a zakoupí požadované 
velikosti nádob, které vlastníkovi prodá za pořizovací cenu. 

3.   Dle zákona má povinnost být do systému zapojen.

Tab. 1: Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)

Rok 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Do limitu 500 Kč 500 Kč 500 Kč 600 Kč 600 Kč 700 Kč 700 Kč

Nad limit 1000 Kč 1250 Kč 1500 Kč 1600 Kč 1700 Kč 1800 Kč 1850 Kč

Skládkovací limit 180 kg 170 kg 160 kg 150 kg 140 kg 130 kg 120 kg
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závěrem
Tato změna přináší několik výhod pro občany i pro obec samotnou. 
Přechod na poplatek za kapacitu soustřeďovacích prostředků reflektuje 
individuální nároky každého na způsob třídění odpadu, který praktikuje. 

Věříme, že tento poplatek bude pro občany motivační k aktivnímu 
třídění odpadu s pozitivním dopadem na životní prostředí. Zároveň má 
každý možnost kontrolovat si svou vlastní produkci, kterou následně 
zaplatí. 

O podrobnostech vás budeme včas informovat ve Zpravodaji, 
na webových stránkách i sociálních sítích. 

Jak si mohu snížit množství odpadu?
Podle statistik se v černé nádobě na směsný komunální odpad nachá-
zí pouze 30,8 % odpadu, který skutečně není možné nijak dále využít. 
Více než polovina objemu nádoby jsou tříditelné složky jako papír, 
sklo, plast, biologický odpad, textil apod. 

Aby bylo třídění nejpohodlnější, občané v rodinných domech získa-
li zdarma žlutou nádobu na plast a nápojový karton a modrou nádobu 
na papír, díky čemuž už nemusí s těmito odpady docházet do sběrných 
hnízd. Ostatní složky je třeba odnést na kontejnerové stání, popřípadě 
do sběrného dvora v obci. 

Správným tříděním si je každý schopen snížit množství svého od-
padu až na 1/3 a tím si zlevnit poplatek za směsný komunální odpad 
menším objemem nádoby nebo nižší frekvencí svozu. 

Děkujeme, že se zapojujete do změn a pomáháte nám budovat obec 
s minimem odpadů. ×

Obec Horoměřice

svoz odpadů v obci Horoměřice 
(červenec, srpen) 2023

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 24. 5. 2023 schválilo 
pro letní měsíce červenec a srpen 2023 následují změnu svozu 
směsného komunálního odpadu. Svoz směsného komunálního 
odpadu přechází na týdenní interval a zároveň se svoz plastů 
a papírů v daném období přesunuje na čtvrtky., viz. přiložená 
tabulka. ×

28. 6. - středa Plast stávající svoz

30. 6. - pátek Bioodpad stávající svoz

5. 7. - středa Komunální odpad ZMĚNA

12. 7. - středa Komunální odpad ZMĚNA

13. 7. - čtvrtek Papír ZMĚNA

14. 7. - pátek Bioodpad stávající svoz

19. 7. - středa Komunální odpad ZMĚNA

26. 7. - středa Komunální odpad ZMĚNA

27. 7. - čtvrtek Plast ZMĚNA

28. 7. - pátek Bioodpad stávající svoz

2. 8. - středa Komunální odpad ZMĚNA

9. 8. - středa Komunální odpad ZMĚNA

10. 8. - čtvrtek Papír ZMĚNA

11. 8. - pátek Bioodpad stávající svoz

16. 8. - středa Komunální odpad ZMĚNA

23. 8. - středa Komunální odpad ZMĚNA

24. 8. - čtvrtek Plast ZMĚNA

25. 8. - pátek Bioodpad stávající svoz

30. 8. - středa Komunální odpad ZMĚNA

6. 9. - středa Papír stávající svoz

8. 9. - pátek Bioodpad stávající svoz

13. 9. - středa Komunální odpad stávající svoz
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S T Á Ř Í
Vladimír Bílek

Starý člověk leží a sní
lépe potom usne i spí

Sní, jak miloval jednu krásku 
potom druhou, i ty další

někdy v pravdě, někdy s falší
Staroba je choroba

co ti dává zabrat
Tělo bolí, mysl pláče, ale není možný návrat

Přežít stáří je hrdinský čin
Tak se čiň, čiň, čiň !!

I kdybys byl sám a všichni tě nechali
pamatuj, že stáří není pro sraby

Pomoci ti může Slunce, Vzduch i Voda, 
ale také popros Pána Boha !!

Bylo to prima...
Poznávací a rehabilitační víkend Klubu 
důchodců Horoměřice (KDH) ve spolupráci se 
Společenstvím harmonie těla a ducha (SHTD 
Praha 6)
„To je škoda, už zas jedem domů!“, zaznělo od jednoho z našich 
účastníků na konci víkendového pobytu. Nejeden z nás jsme s ním 
souhlasili.

Již cestou na něj jsme si uvědomovali krásu naší země. Připomněli 
si a ukázali některá historicky významná místa - Tetín, Žebrák, Točník, 
Zbiroh, národní kulturní památku - kostel Přeštice, vodní hrad Švihov 
a jiné. 

Jedna ze zastávek byla i v blízkosti našeho pobytu na poutním 
místě Dobrá Voda u Pocínovic se zázračnou studánkou a výhledem 
na Rozhlednu sv. Markéty. Ze studánky jsme si nabrali vodu. Traduje 
se, že je léčivá a v místě jsou známy konkrétní případy, které to doka-
zují. 

Stejně jako loni jsme se ubytovali v penzionu U Jandů v podhůří Šu-
mavy. Penzion nabízí nadstandardní podmínky - dvoulůžkové pokoje 
s WC a sprchovým koutem, televizi, úžasnou domácí stravu a příjemné 
prostředí i personál. K rehabilitaci jsme využili zázemí s masérnou, 
saunou, vířivkou a venkovním bazénem. 

K úplnosti programu přispěly přednášky předsedy spolku o zdra-
vém způsobu života, správné výživě, a také primáře MUDr. Petra Koťát-
ka, předního pneumologa VFN Praha, který nás seznámil s riziky respi-
račních onemocnění (od chřipky až po TBC). V debatě jsme poukázali 
na řadu přírodních léčivých produktů, které je možné použít v běžném 
životě a jsou zdraví prospěšné. Oživením bylo vystoupení dospívající 
mládeže ze spolku SHTD Praha 6, z nichž jeden přispěl výrazovým tan-
cem a druhý připomenutím stále aktuálních rytířských ctností.  

Klub důchodců od svého vzniku spolupracuje se SHTD Praha 6. 
Tento spolek pečuje především o handicapované děti a mládež s růz-
ně vážným onemocněním, dále o děti z Dětských domovů, Klokánků, 
samoživitelek apod. Učí a zapojuje dospívající děti a mládež do mezi-
generačního dialogu se starší generací, solidaritě a pomoci seniorům. 

Právě v jednotě, sounáležitosti, spolupráci všech skupin, podskupin 
a vrstev obyvatelstva, tedy celkové inkluzi, spatřuje možnosti součas-
ného vývoje a lepší budoucnosti. 

Pěkné počasí, pohoda, aktivní odpočinek a veselí nás provázely 
celým víkendem. Pomohl zdraví, potřebám i hezkým prožitkům ne vždy 
lehkého života seniorů. 

S pozdravem všem důchodcům i ostatním a poděkováním Letišti 
Praha za poskytnuté prostředky. ×

PaedDr. Vladimír Bílek, předseda KDH

↓ inzerce 

LÉKÁRNA HOROMĚŘICE
Spojovací 34, Po-Pá: 8:00-17:00

www.lekarna-horomerice.cz

Soukromá lékárna v Horoměřicích hledá
magistru/magistra na plný, ev. zkrácený úvazek.
 

● Pracovní doba Po-Pá, volné víkendy, 10 min
od metra Bořislavka.

● Připravujeme IPLP a poskytujeme
konzultace na základě Garantovaných kurzů
ČLek.

● Nabízíme příjemné pracovní prostředí v
menším kolektivu, adekvátní platové
ohodnocení a řadu zaměstnaneckých
benefitů. Očekáváme spolehlivost a vstřícné
jednání s pacienty.

● Bližší informace na tel.: 604 258 893
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Otvírání studánky
V neděli 21. 5. jsme s několika desítkami sousedů a přátel Otvírali stu-
dánku. Organizaci akce, která se konala již potřetí, si vzala na starost 
Martina Podéšťová. Program zpříjemnil sbor Škatulata, který zazpíval 
několik úprav lidových písniček, a dva kytaristi z místní ZUŠ z třídy 
pana učitele Kopřivy. V rámci těchto příjemných chvil jsem krátce 
promluvila o novodobé historii tohoto místa, o které bych Vám ráda 
něco napsala.

Před 20 lety, když jsem přišla do Horoměřic, byl prostor mezi dvě-
ma ploty v ulici U Studánky takový zvláštní apendix, rozpačité území 
nikoho – formou i obsahem. Trojúhelník, na kterém stála lavička, dva 
okrasné konifery, kterým se nedařilo moc dobře a skruž, co chránila 
vstup do kanalizace před parkujícími auty a podobnými nájezdníky. 
Jak to tak bývá, ze skruže se stal brzy koš na odpadky, pravidelně záso-
bovaný na lavičce popíjející mládeží. „Nechci žít na smetišti“. S tímto 
mottem jsem začala odpadky pravidelně odnášet, nedopalky sbírat. 
Dost sisyfovská práce. Když tu přišel manžel s nápadem, že bychom 
mohli skruž osadit. A skutečně – poté, co jsme do tohoto betonové-
ho okruží zasadili pár trvalek, odpadky odpadly (téměř). Ještě jsme 
zapíchli do země tabulku určenou pro pejskaře, na které jsme, jménem 
sedících na lavičce, prosili páníčky, aby uklízeli hovínka po svých 
miláčcích.

Přišel covid. Mnoho lidí mělo najednou víc času, než byli zvyklí 
a než jim bylo příjemné. V této zvláštní době přišel Vítek Plešner 
s myšlenkou umělého jezírka (možná trochu inspirován mým gueri-
lla gardeningem). S důkladností a důsledností sobě vlastní si zjistil 
o umělých vodních plochách tohoto typu, co se dalo, a dal se do prá-
ce. Nebudu zde vypočítávat všechny kroky, které bylo nutno provést, 
kolik času a energie do nápadu vložil. Vítkovi se podařilo nadchnout 
skupinku kluků, kteří, bahno nebahno, den nebo noc, kutali, tahali 
kameny, sázeli vodní rostliny. S finančním příspěvkem obce a s pomocí 
technické čety se podařilo vytvořit volnočasový prostor, který dnes, 
po 3 letech, slouží jak v teplých dnech, tak i v zimě. S minimálními ná-
klady a s maximálním nadšením vzniklo krásné místo, kde se setkávají 
lidé. A o to přece jde. ×

Anastázie Volbrachtová

Osobní asistence pro seniory 
Potřebujete Vy, nebo Vaši 
blízcí pomoci s péčí o vlast-
ní osobu, osobní hygienou, 
přípravou jídla a pití nebo 
se zajištěním chodu do-
mácnosti? Chcete, nebo víte 

o někom, kdo by rád zlepšil své motorické či sociální schopnosti 
a dovednosti? V rámci poskytovaných služeb můžete využít tuto, 
ale i další praktickou pomoc, jako například doprovázení k léka-
ři, na úřady či na zájmové́ a volnočasové aktivity. Sociální služba 
pomáhá i s vyřizováním běžných záležitostí, příspěvku na péči 
a dalším poradenstvím. Velkou výhodou je poskytování služby pří-
mo v domácnostech klientů. Osobní asistentky, které ke klientům 
dojíždí, jsou často z nejbližšího okolí a místní terén tak dobře znají.

Obyvatelé Horoměřic mohou využít terénních služeb osobní 
asistence, jejíž provoz je podporován Středočeským krajem a obcí 

Horoměřice. Služba je určena seniorům, ale i osobám s různým 
onemocněním.

Hlavním cílem služby je osobní asistencí poskytovat klientům 
takovou péči, pomoc a podporu, aby mohli zůstat doma i v situaci, 
kdy potřebují ke svému samostatnému životu v domácím prostředí 
pomoc druhé osoby.

Cena služby je pro klienty v souladu se zákonem o sociálních 
službách ve výši maximálně 155 korun za hodinu asistence. Dle 
rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje je provoz služby 
finančně podporován v rámci krajského financování.

Poskytovatelem sociální služby je Komunitní centrum Petrklíč, 
které v současné době poskytuje sociální služby na území hlavního 
města Prahy a Pardubického kraje (v rozsahu více než 22 000 hodin 
ročně). Petrklíč provozuje ve zmíněných lokalitách i dobrovolnické 
centrum a poradenství pro seniory a neformální pečující. Do bu-
doucna plánuje do Horoměřic rozšířit i další z těchto služeb. ×
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Dětský den
V sobotu 3. června se na fotbalovém 
hřišti FK Horoměřice z.s. konal každoroční 
Dětský den, který opět vykouzlil mnoho 
úsměvů na tvářích přítomných dětí 
a jejich rodičů. 
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Poděkování

Rádi bychom poděkovali všem orga-
nizátorům v čele s obecní knihovnici 
Katrin Čtvrtníkové a jejímu týmu 
dobrovolnic a dobrovolníků, kteří 
akci kompletně připravili. Ruku k dílu 
na místě podali i pánové z technické 
čety. Nemalý dík patří také všem, kteří 
Dětský den Horoměřice finančně či 
materiálně podpořili:

Maxim TRaDe spol. s.r.o. (výkup železa 
a barevných kovů), DaRTIN spol. s.r.o., 
aUTo ŠíDlo s.r.o., WolF sysTeM s.r.o., 
bRáNy.NeT, sUVeNÝRy.CoM, Power-
print, občerstvení U Richtrů, Ing. Karel 
Šprojcar, manželé JUDr. Vladimír a Len-
ka supovi, Vratislav Červenka, Andriy 
Dzedolik

Na fotbalové ploše bylo několik stanovišť 
místních organizací a spolků, na kterých si 
děti mohly vyzkoušet své dovednosti a um 
a mohly se přiučit něčemu novému. Rodinný 
klub Pohoda si připravil lovení kachniček 
z lavoru, skákání v pytli a házení kroužků 
na kužel. Stanoviště lesního klubu Soul Kids 
bylo zaměřeno na ekologii, takže děti sbíraly 
odpadky a podle barev je házely do připrave-
ných košů a popelnic, u stánku Happy faces 
zase zdobily perníčky a na stanovišti MŠ 
Sportík si mohly zasoutěžit se svými rodiči při 
skoku do dálky z místa nebo při hodu oště-
pem. U skautů si vyzkoušely střelbu z luku 
a u dobrovolných hasičů pro změnu střelbu 
ze vzduchovky. Nechyběla ani Technická liga 
mládeže se svými kárami a samozřejmě nej-
starší sportovní organizace v obci - sokolové 
- se svou překážkovou dráhou. U Vypečené 

matky si vyzkoušely tvoření z marcipánu 
a mandlové hmoty a u Lindy Čacké namotá-
vání autíček. Za úspěšné splnění úkolů získaly 
děti razítka na hrací kartičku, kterou dostaly 
u vstupu. A když byla kartička plná razítek, 
obdržely od obce malý dárek.

Velkou atrakcí byly stejně jako loni skákací 
hrad a kolotoč, zástupy dětí čekaly i na ma-
lování na obličej. Nechyběla ani cukrová vata 
a pro rodiče bylo připraveno občerstvení 
u místního stánku.

Všichni návštěvníci si den báječně užili, 
k čemuž přispělo i nádherné “letní” počasí. ×

foto: “Focení s Laurou”
text: Václav Liška

21



Ž I V o T  V   o b C I

HoroOch
Horoměřice, jakožto obec přímo 
sousedící s Prahou, patří mezi oblíbené 
rezidenční místo umělců různých profesí. 
S jejich činností se můžete setkat 
například na oblíbeném Sousedském 
festivalu. Věděli jste ale, že u nás působí 
i ochotnický soubor? Říká si HoroOch. 
O jeho činnosti informuje jedna z jeho 
členek Martina Podéšťová.
HoroOch je zkrátka zkratka názvu obce Horoměřice a ochotní-
ků - HoroOch. Schází se v něm lidé většinou z Horoměřic, kteří 
byli a jsou ochotni nemalou část svého volna věnovat nastu-
dování pohádky, nebo nyní i hry pro dospělé, se kterou pak 
dělají radost dětem ve školkách, nebo při různých příležitostech 
a společenských akcích.

Soubor začal svou činnost zhruba v roce 2019, kdy jsme 
nazkoušeli pohádku Dva tovaryši. Šlo o úpravu pohádky pana 
J. Tomšů. 

Covid nám - jako všem divadlům - přerušil činnost hned 
po nastudování další pohádky, opět od pana Tomšů. Tentokrát 
šlo o pohádku Líný Kuba, kterou jsme odpremiérovali v rámci 
Sousedského festivalu. Po covidu jsme ji pak zahráli ve školce 
v ulici Komenského a také na místní ZŠ.

Naši činnost obohatil příchod tří dam, které o loňských 
prázdninách spojily síly k napsání divadelní hry Berounka. Tato 
hra pro dospělé bude mít premiéru po školních prázdninách 
a již plánujeme i reprízy.

Mezitím jsme ale také, i s několika dalšími novými členy, 
nazkoušeli pohádku Protivná princezna. Ta měla premiéru 
v horoměřické Sokolovně a máme rovněž dojednané reprízy 
ve školách a školkách.

Blíží se prázdniny, o kterých bychom se chtěli opět věnovat 
autorské tvorbě. Snad to bude detektivka. Tedy výsledek. I když 
samotný průběh psaní možná také.

Činnost spolku HoroOch představuje především velký objem 
práce od všech členů, kterou ale dělají ochotně a rádi. Bavíme 
se spolu s publikem a na každé představení se velice těšíme. 
Pokud by někdo z Vás měl zájem se k nám přidat, nechte nám, 
prosím, kontakt na sebe v knihovně. ×

Martina Podéšťová

V Happy faces  
se dětem líbí
V novém roce 2023 jsme společně s lektorkami, 
asistentkami a dětmi nelenili.
Uspořádali jsme akce kroužků a výuky anglického jazyka a jógy, kte-
rých se zúčastnily i dětičky, které navštěvovaly naše centrum i v mi-
nulých letech. Masopust, Valentýn a přípravy odpoledního vyrábění 
jednodenních aktivit bylo spousty. Například vítání jara - v podobě 
jarmarku - sázení bylinek a osení jsou naše každoroční tradice.

Co bylo naší novinkou, 
a troufám si říci obrovským 
úspěchem, byl kurz kreslení, 
pro děti předškolního věku 
3–7 let. Ten jsme intenziv-
ně připravovali společně 
s týmem Happy faces dva mě-
síce. Za podpory obce jsme 
nakoupili malířské stojany, 
plátna, štětce a vše, co je pro 
malé malíře potřeba. Kurz se 
nám podařilo obsadit během 
jednoho týdne, kapacitu 
jsme museli navyšovat. Děti 
se naučily míchání základ-
ních barev a poté nanášení 
barviček na plátno. Jednalo 
se o celodenní velmi náročný 
kurz a my můžeme s pýchou 
všechny děti pochválit, jelikož 
vydržely až do samého konce s velkým nadšením. Výsledný obraz 
byl přenesen na plátno Slunce do moře, odraz slunce v moři, který 
postupně krok po kroku nanášely děti na plátno tak, jak to dělají pro-
fesionální malíři. Všem zúčastněným dětem a rodičům děkujeme.

A co nás ještě čeká?
Divadlo pro nejmenší v podobě pohádky, Policejní den, Den s hasiči 

a na závěr Rozloučení se školním rokem 2023. ×
Za Happy faces 

Silvie Zídková a Marcela Veselá 
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Hororamp Skate Contest
V sobotu 13. 5. proběhl na nádvoří Zámečku již druhý ročník 
skateboardových závodů v minirampě s názvem Hororamp Skate 
Contest. Zúčastnilo se ho celkem 18 závodníků ve dvou kategoriích 
- muži a ženy. Za Horoměřice reprezentoval Martin Verner a Reece 
McGowen. Závody to byly vskutku mezinárodní, kdy jsme mohli 
sledovat jízdy zástupců ze Švýcarska, Německa, USA či Kolumbie. 

První místo bezkonkurenční jízdou získala hvězda evropského 
formátu v tomto sportu Sebastian Hofbauer (SRN). V ženské kate-

gorii zvítězila stálice 
na české skateboar-
dové scéně Kamila 
Zawadská.

Mimo nabitého 
závodního progra-
mu si mohli diváci 
a fanoušci tohoto 
sportu vyzkoušet jízdu 
s fingerboardy. Kluci 
z Czech_fingerboarding 
přivezli dva skateparky, 

na kterých si pro návštěvníky připravili exhibici. Večer pak zahrála 
kapela Easy Aid´s, která působí na hardcorové scéně od devadesá-
tých let. O občerst-
vení se staralo 
bistro Trucovna. 
Díky krásnému 
počasí si všichni 
mohli užít poho-
dové odpoledne 
s parádním pro-
gramem.

Pokud Vás 
závody zaujaly, 
můžete sledovat 
dění kolem nich 
a jejich představi-
telů na instagramovém profilu hororamp_skate_contest. ×

Za pořadatele Martin Verner

stupně vítězů:

muži:
@mr.hofbauer

Sebastian Hofbauer
 

@adam_slava
Adam Slavičínský

 

@korpus66
Filip Korbut

ženy:
@kamila.zaw

Kamila Zawadská

@eliska.sk8
Eliška Řezáčová

@stepanova_jolanask8
Jolana Štěpánová

➊

➋

➌
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Pražská padesátka
Třetí zářijový víkend budou Horoměřice žít, 
jako tomu už dlouho nebylo. I když se to 
zdá být za dlouho, určitě stojí za to si tento 
víkend uchovat v paměti, či poznamenat 
do diáře. V neděli 17. 9. se na Zámečku bude 
konat tradiční a velice oblíbený Sousedský 
festival a v sobotu 16. 9. bude Horoměřicemi 
projíždět legendární cyklistický závod 
Pražská 50.
Letos se pojede již 25. ročník tohoto závodu, který je Memoriálem 
Jana Hrubeše. Bude se tradičně startovat v Kampusu Dejvice v Pra-
ze 6. Trasa závodu povede skrz Šárecké údolí na Pučálku a výjez-
dem přes Gabrielku k Sanatoriu, kdy kopíruje cyklotrasu 0077. Obcí 
Horoměřice bude peloton závodníků projíždět v čase 10:15–11:00 
od Sanatoria ulicemi Do oříšků, Spojovací a K Chotolu, směrem 
do Statenic. 

Na konání akce budou upozorňovat značky „Pozor cyklistický 
závod“. Prosíme zároveň o trpělivost, ohleduplnost a dodržování 
pokynů pořadatelů, neboť trasa bude ve zmíněném čase uzavřena. 
To pro občany Horoměřic znamená, že bude obousměrně uzavře-
na silnice na Jenerálku, dotčené ulice, kudy závod povede, a tedy 
důležitá tepna ulice Hrdinů (opět obousměrně).

Na konci ulice K Chotolu obec vytvoří fanzonu nejen pro účast-
níky závodu, ale především pro vás - občany Horoměřic. Bude zde 
servisní stánek, občerstvení a dětské závody - pro kola, odrážedla 
i koloběžky. Přijďte si užít sportovního dopoledne, zasportovat si 
a zafandit. V pelotonu totiž bude plno zajímavých osobností, třeba 
ambasador celého závodu a nejúspěšnější paralympijský cykli-
sta Jiří Ježek. Nebo v něm uvidíte plno sousedů, kteří se závodu 
účastní, přinejmenším borci z místního cyklistického klubu - MTB 
Horoměřice. 

Více informací k závodu naleznete na www.prazska50.cz. Ohled-
ně horoměřické fanzóny budeme informovat na komunikačních 
kanálech obce - webové stránky, facebookový profil obce a místní 
rozhlas. ×

Děkujeme za spolupráci na závodě!

Mgr. Kateřina Malá - ředitelka závodu
 

Prague Games Club z.s.
katerina@tcse.cz

777 306 043
www.prazska50.cz

Dobrovolníkem na Pražské padesátce
Pro zajištění hladkého průběhu závodu shání organi-
zátor akce pořadatele na trasu z řad místních obča-
nů. Odměna: 200 Kč/osoba, tričko + 30 l sud piva pro 
skupinu min. 7 osob. Pro více informací pište na email 
katerina@tcse.cz.
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Čarodějnice se slétly do Roklí 
Každým rokem přitahuje pozornost velké části naší obce 
tradiční Pálení čarodějnic v Roklích. Nejinak tomu bylo i letos 
a tak se v neděli 30. 4. za přispění obce Horoměřice, místní 
Jednotky Sboru dobrovolných hasičů, skautů, lesního klubu 
Soul Kids a Technické ligy mládeže v Roklích opět rozhořely 
hranice. 

Jak to už tak bývá, součástí akce byl bohatý 
doprovodný program. Dětskou část modero-
vala naše knihovnice Katrin Čtvrtníková. Volili 
jsme si miss čarodějnice a mistra čaroděje. 
Nadšení budila čarodějnická stezka, kterou 
si prošlo neuvěřitelných 170 dětí. Hasiči si 
pro ně připravili ukázku hašení požáru, svou 
obratnost si děti vyzkoušely na stezce na laně 
a prověřit ostrou mušku si mohly při střílení 
z pušky. 

Po zdolání čarodějnické stezky byly děti 
odměněny buřty. S ohněm mají bohaté zku-
šenosti i místní skauti, kteří v době vánoční 
rozváží Betlémské světlo. Ujali se tak jeho 
zapálení. Nad bezpečností po celou dobu 

bděli naši hasiči. Za rytmu hudby pouštěné 
DJ Hawaiem se tančilo až do 23 hodin, kdy 
akce skončila.

Velký dík patří všem, kteří akci připravili, 
převážně technické četě, která připravila pro-
story a ujala se i úklidu po akci samotné. Dík 
také patří vám všem, kteří jste na Čarodějnice 
v Roklích dorazili a podíleli se na vytvoření 
nezapomenutelné atmosféry. A velký dík pat-
řím dámám, bez jejichž pomoci a přispění by 
tato akce nevznikla, jmenovitě Lence Kulhavé, 
Katrin Čtvrtníkové a Lindě Čacké. ×

Václav Liška
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Skauti dokončují svou klubovnu
Skautský oddíl v obci Horoměřice za poslední rok prošel 
významným vývojem a dnes můžeme s radostí říci, že jsme 
téměř dokončili stavbu naší klubovny. 

Díky obrovskému přispění mnoha darů 
od obyvatel obce a finanční pomoci ze strany 
samotné obce jsme mohli postavit útulnou 
a moderní klubovnu, která nám slouží jako 
místo setkávání, plánování aktivit a vytváření 
nových přátelství. Jsme vděční všem, kteří se 
na tomto projektu podíleli, a jsme hrdí na to, 
jakou sílu může společná snaha přinést. 
Doufáme že se na podzim všichni sejdeme 
a budeme moct slavnostně klubovnu otevřít.

Rádi bychom zmínili i další iniciativu, 
kterou jsme společnými silami realizovali. Při 
klubovně jsme vytvořili přírodní hřiště, které 
je veřejně přístupné a slouží jako místo pro 
hravou zábavu a odpočinek. S velkou radostí 
jsme postavili ohniště, pískoviště a malou zahrádku, která se postupně rozrůstá o další 

rostlinky a květiny. Kromě toho plánujeme 
přidat do parku “U Klubovny” další herní prv-
ky, které posílí naše aktivity a nabídnou ještě 
větší zábavu pro všechny návštěvníky. Jsme 
přesvědčeni, že takto vytvořené prostředí 
podporuje přírodní vztah dětí a dospělých, 
a těší nás, že můžeme přispět k jejich společ-
nému prožívání volného času.

Výlety jsou nedílnou součástí života skaut-
ského oddílu v Horoměřicích. Pravidelně se 
vydáváme do okolní přírody, abychom poznali 
nová místa a naučili se nové dovednosti. Bez 
ohledu na roční období objevujeme lesy, pole 

a řeky, které nás 
obklopují. Výlety 
nám poskytují 
příležitost roz-
víjet dovednosti 
přežití v přírodě, 
týmovou spolu-
práci a schop-
nost plánovat 
a organizovat. 
Navíc nám po-
máhají rozšířit 
naše obzory 
a poznat krásy 
okolního světa. 

Jsme vděční za tyto příležitosti a těšíme se 
na další dobrodružství. 

Pokud se chcete dozvědět více o našem 
fungování přijde se za námi podívat v září 
na Sousedský festival, na kterém jistě bude-
me mít stánek. ×

Skautský vedoucí
Ing. Arch. Adam Jech
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Technická liga mládeže 
v roce 2022
V obci Horoměřice působí několik spolků 
a klubů, kteří se starají o mládež většinou 
po sportovní stránce. Máme tu ale i jednu, 
která se věnuje technickému vzdělávání. 
A tou je Technická liga mládeže. Její 
činnost v minulém roce představil její 
vedoucí Ing. Luboš Zahradník.

Technická liga mládeže v Horoměřicích je program činností 
na podporu získávání technických návyků a dovedností místních 
dětí. V roce 2022 se stabilizovala její činnost po covidovém 
období, a tak po celý rok probíhaly pravidelné kroužky v dílně 
na Zámečku. Účastnili jsme se tradičních horoměřických akcí, 
jako jsou Čarodějnice nebo Sousedský festival. 

Krom toho jsme se začali zúčastňovat zavedených prezentač-
ních výstav škol pořádaných v Praze. V červnu jsme tak zavítali 
na přehlídku středních škol STRETECH, která se každoročně koná 
na Strojní fakultě ČVUT v Dejvicích. Na podzim jsme se zúčastnili 
veletrhu pražských středních škol Schola Pragensis v Kongreso-
vém centru na Pankráci. Domnívám se, že kdybychom měli sta-
tut regulérní střední školy, že by za námi do Horoměřic jezdilo 
dost středoškolských studentů z celé Prahy a okolí. 

Kromě prezentace našich aktivit jsme výrazně prezento-
vali i samotnou obec Horoměřice. Naši kluci na těchto akcích 
předváděli své technické znalosti, prezentovali naše aktivity 
a působili tam velice úspěšně i jako instruktoři řízení motokár. 
Tyto akce patří k nejvýraznějším v Praze, na Scholu Pragensis 
chodí řádově několik desítek tisíc dětí, které končí základní 
školy a rozmýšlí se, kam jít dál studovat. 

Na podzim jsme také byli na exkurzi na starém letišti a po-
dívali se do dílen, kde se učí letečtí mechanici. Dále jsme jako 
součástí kurzů pomohli jednomu našemu členovi zrealizovat 
jeho školní projekt - skibob. Uspořádali jsme vánoční besídku 
a další rok naší činnosti byl u konce. 

Doufám, že se nám podaří plně navázat na naše aktivity 
z předcovidového období k prospěchu horoměřických dětí. ×

Ing. Luboš Zahradník
Technická liga mládeže, z.s.

Horoměřice 

Florbalový oddíl TBC 
Horoměřice
Florbalový tým TBC Horoměřice měl 
v právě uplynulé sezóně 2022/23 při-
hlášena dvě družstva dospělých. Tým 
A hrál čtvrtým rokem druhou nejvyšší 
regionální ligu. Bohužel covidové 
období způsobilo potíže s hráčskou 
základnou, což se propsalo do uply-
nulé sezony, která skončila sestupem 
do nižší soutěže. Tým B, který hraje 
nejnižší soutěž regionu především pro zábavu, obsadil v konečné 
tabulce 4. místo. 
Obě družstva trénují během sezóny v Unihoc aréně v Dejvicích. Trénin-
ky jsou velmi rozmanité. Hráči se zaměřují třeba na zlepšování svých 
střeleckých schopností, rozvoj herních dovedností a rozebírají taktická 
herní schémata do nadcházejících zápasů. V průběhu letní přestávky 
se pravidelně konají kondiční tréninky pod vedením certifikovaných 
trenérů. V týmu přibývají stále nové tváře, a tak se nezapomíná ani 
na teambuilding. Hráči se během roku schází i mimo florbalovou halu 
- společně se účastní dalších sportovních akcí, zimních lyžařských 
pobytů nebo pozápasových týmových obědů.

Pro nadcházející sezónu je vytyčen jasný plán - zdokonalovat herní 
schopnosti a vyhrát co nejvíce zápasů, aby se tým na konci sezóny 
umístil na co nejvyšším místě v tabulce. Tým A by se rád navrátil 
do vyšší soutěže. Hlavním cílem je ale mít radost ze sportu a celou 
sezónu 2003/2024 si užít. 

Náš florbalový oddíl hledá pro nadcházející sezónu nové hráče 
do obou družstev. Pokud máš rád pohyb, líbí se ti kolektivní hry 
a dokážeš se radovat ze vstřelené branky, rádi tě mezi sebou uvítáme. 
Podrobnější informace na uvedeném spojení. ×

TBC Horoměřice, florbalový oddíl
Zdeněk Sadílek, sekretář

602 179 181, go.direct@volny.cz
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Charita Hvězda
Charita Hvězda z.s. je nezisková organizace, která pomáhá 
ohroženým dětem, a to jak v náhradní péči, tak v biologických, 
sociálně slabých rodinách a rodinách rodičů samoživitelů. Po-
skytuje materiální a potravinovou pomoc na základě potvrzení 
o potřebě pomoci vystavené příslušnými orgány (orgán sociálně
-právní ochrany dětí, sociálně aktivizační služby, azylové domy). 
V současné době, díky podpoře evropských projektů, může 
dočasně nabídnout pomoc i seniorům, zdravotně postiženým 
občanům a občanům bez domova, a to ve formě základních po-
travin (výdejové dny jsou středa 13.30–16.30 hod a neděle 14–16 
hod). V případě, že tuto pomoc potřebujete, kontaktujte prosím 
Obecní úřad Horoměřice, paní Ing. Ivanu Petříkovou na telefon-
ním čísle 220 971 932 nebo emailu ivana.petrikova@horomerice.
cz, pro posouzení situace a vystavení patřičného doporučení. 

Výdej pomoci: provozní sklad Charita Hvězda z.s., Velvarská 1, 
Horoměřice (areál statku, naproti základní škole, první nádvo-
ří). ×

www.charitahvezda.cz
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zpráva o činnosti zo Horoměřice 
Českého svazu chovatelů

Zprávu o činnosti naší organizace v minulém roce i tentokrát začínám 
tradičně tím, jak se nám podařilo splnit plán práce odsouhlasený VČS. 
Podle potřeby byly pořádány 4 výborové schůze v restauraci U Richtrů, 
výroční členská schůze s hudbou p. Krupičky a občerstvením 26. 
března v Sokolovně a členská schůze před naší výstavou 31. srpna opět 
U Richtrů.

V současné době máme 21 členů. Časopis Chovatel odebírá 7 členů, 
3 členové jsou ve speciálních klubech, pan Sup dokonce ve dvou. 
V současné době máme zastoupení i v okresním výboru Praha-zá-
pad. Reprezentuje nás tam výborně Dušan Kunc, který je uznávaným 
a oblíbeným posuzovatelem králíků a kterému byla svěřena zodpo-
vědná funkce okresního registrátora králíků. Na vlastní žádost ukončili 
členství: Ing. Petr Hlubuček, Jiří Průcha, Jaroslava Malinová a z vážných 
zdravotních důvodů manželé Návarovi. Jiří Průcha i Návarovi pro náš 
spolek po celou dobu obětavě pracovali a budou nám chybět.

Plánovaná výstava se konala 10. září 2022 na fotbalovém hřišti. 
Na výstavě jsou pravidelně vystavováni králíci (p. Hejný, Ing. Veselý, 
Kunc, Koucký, Kučera a pomáhá nám Tomáš Habla), holubi (p. Sup, V. 
a M. Vidnerovi), křepelky (M. Hejná) a exotické ptactvo (p. Sup). Všichni 
jmenovaní vystavují úspěšně i na výstavách všech stupňů, počínaje 
místními, ale i okresními a klubovými speciálkami, na kterých repre-
zentují nejenom své chovy, ale i naši obec Horoměřice. K úspěšném 
průběhu výstavy přispívá již několik roků významným způsobem Luděk 
Janda, který zajišťuje tisk a vyvěšení plakátů a dopravu klecí ve spolu-
práci s panem Návarou. Opět musím říci, že bez něj bychom měli velké 
problémy výstavu pořádat. Tombolu zase perfektně připravila i organi-
zovala Eva Šenová, opět za pomoci Dáši Kupové, manželů Návarových 
a dalších. Pan Sup pokaždé dodává bohaté množství cukrovinek, které 
při výstavě rozdáváme dětem. 

Další plánovanou akcí měla být účast v září 2022 na Sousedském 
festivalu, kde jsme plánovali představit malou kolekci z našich chovů. 
Nemohl jsem se zúčastnit, ale nahradil mě můj bratr Václav Vidner, 
který zajistil oblíbené vypouštění svých poštovních holubů. Dle velké-
ho zájmu, zejména mládeže, myslím, že obě tyto akce splnily svůj účel. 
Stále ale zatím marně doufáme, že se v některém, nejenom z mladých 
návštěvníků, probudí vážný zájem o chov zvířat a případně o členství 
v naší ZO. Určitě bychom mu mohli nabídnout do začátku kvalitní 
zvířata.

4. března 2023 se konala v restauraci Sokolovna výroční členská 
schůze, na níž se uskutečnila volba výboru na období 2023 – 2028. 
Na návrhy členů, aby výbor pracoval dále ve stejném složení, proběhlo 
hlasování a výbor byl jednomyslně zvolen ve složení:

předseda – Ing. Miroslav Vidner
jednatel – Mgr. Michaela Hejná
pokladník – Ing. Ladislav Veselý
revizní komise – Jaromír Hejný
členové výboru – Václav Vidner, Dušan Kunc, Luděk Janda ×

Ing. Miroslav Vidner
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zlaté jaro pro Škatulata a alaudae 
V průběhu letošního jara čelil sbor několika 
soutěžním výzvám. V březnu se v Berouně 
konala Krajská postupová přehlídka sborů 
základních uměleckých škol. Na ní se pre-
zentovala horoměřická Škatulata, působící 
při ZUŠ Libčice nad Vltavou pod vedením 
Mgr. Markéty Džunevy. Nově se účastnil 
i komorní sbor Alaudae, založený v září 
2022, jehož členkami se stala starší děvčata 
sboru Škatulata, pro která byl vybrán ná-

ročnější vícehlasý 
repertoár. 

Oba jmenované 
sbory se v náročné 
konkurenci umístily 
ve vítězném zlatém 
pásmu a sbor 
Alaudae - jako 
absolutní vítěz 
kategorie - postou-
pil na celostátní 

přehlídku sborové-
ho zpěvu do Li-
tomyšle. Tam pak 
na začátku května 
soutěžil s nejlep-
šími sbory z celé 
České republiky. 
V silné konkurenci 
sborů s mnohaletou 
tradicí si děvčata 
z Alaudae vyzpívala 
krásné umístění 
ve stříbrném pásmu. 

Pro sbor s krát-
kou několikaměsíční 
historií je to velmi 
významný úspěch a určitě velká motivace 
pro další práci!!!

Škatulata se zúčastnila i nepostupové 
celostátní přehlídky dětských pěveckých 
sborů v Mnichově Hradišti, kde se též umís-

tila ve zlatém pásmu. Klavírní doprovod 
na všech soutěžích zajistil Pavel Loukota. ×

Adéla Roubíčková

Jaro v komunitním 
kurníku
Jaro přineslo do komunitního kurníku spoustu radosti a také řadu 
návštěv. Mezi nejmilejší patřila horoměřická mateřská škola (třída 
Hrošíků), školka Sportík i děti z místní základní školy. Se všemi jsme si 
popovídali o tom, jak je třeba se o slepice starat, co všechno potřebují 
a jak se jim u nás daří. I ti nejmenší, kteří měli před drůbeží nejdříve 
respekt, se nakonec spřátelili a neváhali si slepičku pohladit. V únoru 
k nám zavítal redaktor Českého rozhlasu Lubomír Smatana, který 
o komunitním kurníku natočil reportáž. V dubnu pak o projektu vyšel 
článek v magazínu Doma Mladé fronty DNES.

Radost však střídala i práce. S přicházejícím jarem bylo třeba na ce-
lém pozemku vytrhat kopřivy, opravit po zimě plot a síť proti dravcům 
a zvelebit prostor před vchodem, kam přibyly nové vyvýšené záhonky. 
Za lavičky, na kterých můžete před kurníkem posedět a pokochat se 
výhledem na Horoměřice, děkujeme Vítkovi Plešnerovi.

Na začátku dubna jsme si přivezli dvanáct nových slepiček vykou-
pených z velkochovu. Díky tomu návštěvníci aktuálně můžou vidět 
reálný rozdíl mezi slepicí chovanou v klecovém chovu a tou, která 
prožije větší část života v příznivých podmínkách s možností hrabat, 
běhat na čerstvém vzduchu, popelit se a přirozeně fungovat v hejnu. 
Za několik měsíců se nové slepice opeří, přizpůsobí prostředí a rozdíl 
už nikdo nepozná. Největší radost nám všem však udělaly dvě bývalé 
„klecovky“, které se po více než roce stráveném v komunitním kurníku 
rozhodly zasednout na vejce a vysedět si kuřátka. Malí pípající tvorečci 
se mají k světu a brzy se přidají k velkému hejnu.

Ráda bych jménem zúčastněných rodin poděkovala všem, kteří pro-
jekt podporují nebo mu jen tiše drží palce. Jmenovitě jsme vděční obci 
Horoměřice, technické četě a místnímu skautskému oddílu za skvělou 
spolupráci. ×

Text a foto: Tereza Vernerová Volná

Ž I V o T  V   o b C I



K a l e N D á ř  a K C í

Kalendář akcí

UKUlele FesTIVal
Kdy: 28. 7. 2023
Kde: Únětice

aNeNsKá PoUť
Kdy: 29. 7. 2023
Kde: Horoměřice - Zámeček

PosVíCeNí
Kdy: 19. 8. 2023
Kde: Únětice

CHoVaTelsKá eXPozICe
Kdy: 9. 9. 2023 9:00–14:00 
Kde: Fotbalové hřiště Horoměřice

baHNoŽRoUTI
Kdy: 9. 9. 2023
Kde: Horoměřice

PRaŽsKá PaDesáTKa
Kdy: 16.9. 2023
Kde: Horoměřice a další obce Středo-
českého kraje a Praha 6

slaVNosTI PRaVéHo a leVéHo břeHU
Kdy: 16. 9. 2023
Kde: Únětice

soUseDsKÝ FesTIVal
Kdy: 17. 9. 2023
Kde: Horoměřice - Zámeček

beseDa o DŮVěře V DIGIDěTI
Kdy: 26. 9. 2023 18:00
Kde: Galerie Orchidea, Horoměřice

sVaToVáClaVsKé TRHy a NaRáŽeNí 
sPeCIálU
Kdy: 28. 9. 2023
Kde: Únětice

HUDebNě - lITeRáRNí PořaD Na TéMa 
JaK NaPsaT KNIHU
Kdy: 24. 10. 2023 18:00
Kde: Galerie Orchidea, Horoměřice

↓ inzerce 

PRODEJTE / NAKUPTE/ 
PRONAJMĚTE
BEZPEČNĚ

+420 606 418 787
kamila.sebkova@re-max.cz

Realitní makléř

Ing. Kamila Šebková

ordinační hodiny 
lékařů o prázdninách

MUDr. Hordóssyová, lékař pro do-
spělé
7. 7. zavřeno
28. 7.–11. 8. dovolená
jinak běžná ordinační doba

MUDr. Prokopová, dětský lékař
7. 7. zavřeno
19.–21. 7. dovolená
14.–18. 8. dovolená
po dobu prázdnin ordinační doba 
upravena Po–Pá 8–12h
 
MUDr. Jirků, zubní
3.–7. 7. dovolená
7.–11. 8. dovolená
jinak běžná ordinační doba

lékárna Horoměřice
7. 7. zavřeno
po dobu prázdnin běžná otevírací 
doba Po–Pá 8–17h
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obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VeDeNí obCe

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz  
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta - vedení a správa majetku obce, 
územní plán, koncepce vnitřní dopravy, od-
padové hospodářství, životní prostředí

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
místostarosta - výstavba a oprava komuni-
kací, digitalizace, sociální a zdravotní oblast, 
obecní policie & hasiči

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
místostarosta - předseda Komise stavební 
a územního rozvoje; rozpočet a strategický 
rozvoj obce, stavební investice obce (dostav-
ba ZŠ, rekonstrukce Zámečku apod.), veřejná 
doprava, vedení komunikace s Královskou 
kanonií premonstrátů na Strahově

Miroslav bradáč
miroslav.bradac@horomerice.cz
člen rady obce, zastupitel, technická správa 
a údržba majetku obce, technická četa, 
sběrné dvory, správa školských zařízení, ČOV, 
vodní a kanalizační hospodářství

Mga. Václav liška
vaclav.liska@horomerice.cz
člen rady obce, zastupitel, volnočasové ak-
tivity (kultura, sport, obecní akce), mediální 
komunikace obce

zasTUPITelé

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda Komise životního 
prostředí 

zdeněk babka
babkazdenek2@gmail.com
zastupitel

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka

MVDr. Jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz
zastupitel, předseda Kontrolního výboru

MUDr. Gabriela Hordóssyová
r.hordossy@telecom.cz
zastupitelka

bc. Daria Hrnčířová
daria.hrncirova@gmail.com
zastupitelka, předsedkyně Komise sociální 
a zdravotní

Ing. arch. adam Jech
adam.jech@horomerice.cz
zastupitel, předseda Komise kultury, sportu 
a volného času

Mga. Kateřina Rosová
k.rosova@icloud.com
zastupitelka, předsedkyně Finančního výboru

Mga. Martin Verner
martin.verner@horomerice.cz
zastupitel

Miroslav Vidner
vidnerm@gmail.com
zastupitel

zaMěsTNaNCI obCe

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932, 725 021 453
vedoucí úřadu

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

Ing. Radka Greplová
radka.greplova@horomerice.cz
273130673
hlavní účetní

eliška Klinerová
eliska.klinerova@horomerice.cz
220 972 140, 731 415 794
Stavební technička

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

Ing. Josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, káce-
ní dřevin, životní prostředí 

lenka Kulhavá
lenka.kulhava@horomerice
220 970 240
asistentka starosty a místostarostů

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz,  
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

Petr lopata
petr.lopata@horomerice.cz
správce statku a zámečku

Ing. Romana Nevolová
romana.nevolova@horomerice.cz
273 130 673
účetní

Mgr. Irena řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel, ověřování 
listin, Czechpoint

Jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
731 522 877
vedoucí technické čety, správa a údržba veřej-
ných prostranství, technické zajištění akcí

PolICIe, HasIČI

Obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr),  
603 475 375 (Plass Jan)

Jednotka dobrovolných hasičů Horoměřice
hasici@horomerice.cz

VÝboRy

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

Kontakty
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356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18
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356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

změna trasy / diversion

59 18

Chron.: 11     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 20.5.2023Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4   4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5     5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 6       6 6 111 22 32 42 52 59 11x Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7       7 7 1x Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8     8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 07 27 47 37
9    9 2 1x Kralupy n.Vlt.,u požárního domu 3 07 37

x Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
37

10  
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11    11 2 107 37 37x Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12    12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 07 37 37

 13 2 1HOLUBICE 2 07 3713 
37

Holubice,Kozinec 2 14    14 2 107 37 37
Tursko 2 15      15 4 100 22 37 51 37VELKÉ PŘÍLEPY 1 16       16 5 1Velké Přílepy,Pražská 1 03 15 27 39 51 37

17      17 5 1x Statenice,Černý Vůl 1 03 15 27 39 51 37
18    

27 39 55
 18 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 03 15

x Horoměřice,Velká Brána 1
37

19  
15 35

 19 2 137Horoměřice,V Lipkách 1 20    20 2 105 50 35• Horoměřice 1
21   21 1 14 x Pučálka B 35 35

226 x Jenerálka B 22
9 BOŘISLAVKA B 23   23 1 105 05

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0
1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 3

 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

 - možnost přestupu na vlaky linky S Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 11     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 20.5.2023změna trasy / diversion Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 32 HOLUBICE 2 5  

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6 @

 5 3 115 30 45 15
3 x Jenerálka B 39  @ 6 305 25 405 x Pučálka B 42 x @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7     7 4 19 Horoměřice 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 05 20 35

8 @ 
50 10

 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 45 x @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30
9  

10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 47 x @ Kralupy n.Vlt.,u požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 49   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 51 x @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 52 x @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 53 @ Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 00 30
13  @  13 2 124 Tursko 2 57 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

28 Holubice,Kozinec 2 58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14   @

15 

@   14 5 100 13 25 42 54 10
29 Holubice,Kozinec,Habrová 2  @    15 5 106 18 30 42 54 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16   @    16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

06 18 30 42 54 10
17   @   17 5 106 18 30 42 54 10
18     18 4 1x - na znamení 06 18 30 45 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 20 

  19 4 100 15 35 55 10
  20 2 115 45 10 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

21    21 2 1 - možnost přestupu na vlaky linky S 15 45 10
22   22 1 1 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 25 25
23 

0

 23 1 145 45
0

1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 13.2.2023Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2014 14 x K Housličkám B
12 H 12 2 115 15 x Horoměřice,Švejkova 1 05 40 20

40 13 2 217 17 Horoměřice 1 1013 H
20 40

18 18 Horoměřice,V Lipkách 1 14 14 2 210 40 20 40
20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 15 15 2 210 40 20 4023 21 x Únětice,Na Parcelách 1 16 16 2 224 22 Únětice,Obecní úřad 1 10 40 20 40

40 17 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10
18
17 20 40

18 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

19
20 40

19 2 120x - na znamení 20
10 40

20 1 125 20 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
21 21 1 1A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl 25 20

A 22 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 4022 A
40

23 23
0 A A 0 1 120 20
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Chron.: 8     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 20.5.2023Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 S 5 212 55
5 x Pučálka B 6 

9 Horoměřice 1
S S S 6 3 115 35 55 40

7  S S S 7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 28 43 50
8   S 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  S 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45 50

15 Statenice,U Kovárny 1 10 

16 STATENICE 1
S 10 1 145 50

11  S 11 1 145 5017 x STATENICE,U HŘIŠTĚ 1
12  S 12 1 119 x Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 45 50
13 S U  S 13 3 120 x Tuchoměřice,Pastvišťata 1 15 35 45 50

21 x Tuchoměřice,Statenická 1 14 S

23 Tuchoměřice,Obecní úřad 1
U U S 14 4 107 19 35 48 50

15 H S U U  S 15 5 100 12 24 36 48 5024 x Tuchoměřice,Kněžívka 1 16 H S U S  S 16 5 125 x Tuchoměřice,U Dvora 1 00 12 24 36 48 50
17 H S U  S 17 5 126 x Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 00 12 24 36 48 50
18 H S  S T

38 53
S 18 5 127 Tuchoměřice,Outlet 1 00 12 24 50

31 x U Hangáru B 19 S

33 x Na Padesátníku B
S S S 19 3 108 25 45 50

20 S S 20 1 105 5034 x Terminál 3 B
21 S S 21 1 135 x K Letišti B 00 55
22 S 22 136 OBCHODNÍ CENTRUM RUZYNĚ B 05

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23 S

0 S

S 23 1 115 15
S 0 1 125 25x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

2S - jede jen do zastávky Statenice 2
3U - jede jen do zastávky Statenice,u hřiště

O svátcích jede jako v neděli ().

3

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

T - jede jen do zastávky Tuchoměřice,U Dvora Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách

 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Obchodní centrum Ruzyně

orientační doba
jízdy (min)

49 18

Chron.: 8     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 20.5.2023Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 S 5 212 55
5 x Pučálka B 6 

9 Horoměřice 1
S S S 6 3 115 35 55 40

7  S S S 7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 28 43 50
8   S 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  S 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45 50

15 Statenice,U Kovárny 1 10 

16 STATENICE 1
S 10 1 145 50

11  S 11 1 145 5017 x STATENICE,U HŘIŠTĚ 1
12  S 12 1 119 x Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 45 50
13 S U  S 13 3 120 x Tuchoměřice,Pastvišťata 1 15 35 45 50

21 x Tuchoměřice,Statenická 1 14 S

23 Tuchoměřice,Obecní úřad 1
U U S 14 4 107 19 35 48 50

15 H S U U  S 15 5 100 12 24 36 48 5024 x Tuchoměřice,Kněžívka 1 16 H S U S  S 16 5 125 x Tuchoměřice,U Dvora 1 00 12 24 36 48 50
17 H S U  S 17 5 126 x Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 00 12 24 36 48 50
18 H S  S T

38 53
S 18 5 127 Tuchoměřice,Outlet 1 00 12 24 50

31 x U Hangáru B 19 S

33 x Na Padesátníku B
S S S 19 3 108 25 45 50

20 S S 20 1 105 5034 x Terminál 3 B
21 S S 21 1 135 x K Letišti B 00 55
22 S 22 136 OBCHODNÍ CENTRUM RUZYNĚ B 05

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23 S

0 S

S 23 1 115 15
S 0 1 125 25x - na znamení 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

2S - jede jen do zastávky Statenice 2
3U - jede jen do zastávky Statenice,u hřiště

O svátcích jede jako v neděli ().

3

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

T - jede jen do zastávky Tuchoměřice,U Dvora Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách

 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Obchodní centrum Ruzyně

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



36 24

Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 13.2.2023Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

4 x K Housličkám B
57

10 52 10 1 1575 Lysolaje B 11 11 1 152 576 Žákovská B
12 12 1 17 x Pod Hájem B 50 57

13 2 19 x Břetislavka B 19 4913 58
11 x V Podbabě B 14 14 2 219 49 18 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 15 15 2 219 49 18 5813 Nádraží Podbaba B 16 16 2 214 x Čínská 0 19 49 18 58

17 17 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58
18 18 2 2

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49
19

18 58
19 1 255 18 58x - na znamení 20 20 155 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

21 21 1c - jede pouze ve dnech školního vyučování 01
22 22 1 106 06
23 23 1 125 25

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Chron.: 8     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 20.5.2023Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1OBCHODNÍ CENTRUM RUZYNĚ B 32
x K Letišti B 5   5 2 126 58 32
x Terminál 3 B 6    6 518 27 37 47 56x Na Padesátníku B 7       7 7 1x U Hangáru B 02 11 18 27 37 47 57 12

8    8 2 1Tuchoměřice,Outlet 1 17 37 17
9   9 1 1x Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 22

x Tuchoměřice,U Dvora 1
17

10 
22

 10 1 117x Tuchoměřice,Kněžívka 1 11   11 1 122 17Tuchoměřice,Obecní úřad 1
12   12 1 1x Tuchoměřice,Statenická 1 22 17

 13 2 1x Tuchoměřice,Pastvišťata 1 22 4713  
17

x Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 14     14 4 102 17 32 52 17
x Statenice,u hřiště 1 15      15 5 107 15 30 44 57 17STATENICE 1 16      16 5 1Statenice,U Kovárny 1 09 21 33 45 57 17

17     17 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 09 21 33 45 57 17
18  

37
 18 3 1x Horoměřice,Velká Brána 1 22 33

HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1
17

19  
07 42

 19 2 117• Horoměřice 1 20   20 1 120 154 x Pučálka B
21   21 1 16 x Jenerálka B 25 15

 22 1 19 BOŘISLAVKA B 3522 
35

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 23
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3Ruzyně

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli ().
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orientační doba
jízdy (min)

56 18
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10
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9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30
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32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
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21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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jízdy (min) 56 18
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje
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 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)
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Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
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O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 13. 2., resp. 20. 5. 2023.

Platné od 13. 2., resp. 20. 5. 2023.

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)


